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Äthiopien 

2154 Menelik  I I . 1889 – 1913   Birr 1889 A, Paris.  Schön 9.  KM 5. ................................................. Kl. Rdf., vorzüglich 75,-

2155  - Birr 1889 A, Paris.  Schön 9.  KM 5............................................................................................................. Sehr schön 50,-

2156 10 Dollars 1966.  (3,6g fein).    75. Geburtstag  und  50. Jahrestag  der  Thronbesteigung  von  Kaiser  Haile  Selassie. 
Schön 34.  KM 38.  Fb. 34.  GOLD .........................................................................................................Polierte Platte** 150,-

Afghanistan 

2157 Amanullah 1919 - 1929  Amani 1304 S (1926 AD). (5,4g fein). Schön 49. KM 912. Fb. 34. GOLD.....Vorzüglich** 220,-

Albanien 

2158 25 Leke 1968.  500. Todestag von Skanderbeg.  Schön 51.  KM 51. ............... Schöne Patina, Polierte Platte berührt 70,-

 

 

 
  Australien 

 Viktoria  1837 – 1901 

2159 Sovereign 1896  M, Melbourne  (7,32g fein). Schön 15. KM 13. Fb. 24. GOLD .....Kl. Rdf., vorzüglich – prägefrisch** 300,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2160 1/2 Penny (17)  zwischen  1911  und  1936,  darunter  1914;  1 Penny (24)  zwischen  1911 und 1936,  darunter 1915, 
1915H, 1925.  LOT 41 verschiedene. .......................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

2161 Threepence(19) zwischen 1910 und 1936, darunter 1912, 1914, 1915, 1923;  Sixpence (19) zwischen 1910 und 1936, 
darunter 1912, 1916 M, 1918 M, 1919 M, 1920 M, 1922, 1923, 1924.  LOT 38 verschiedene. .. Schön bis sehr schön 75,-

2162 Shilling 1910, 1916 M, 1917 M, 1921, 1922, 1925, 1926, 1927, 1928, 1931, 1934,  1935  und  1936.    LOT  13  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

2163 Florin 1910, 1912, 1914 M, 1916 M, 1918 M, 1926, 1927, 1928, 1931, 1933, 1934, 1935, 1936 und 1927  "Parlament". 
LOT 14 Stück. ..............................................................................................................................S. g. e. bis sehr schön 100,-

2164 Elisabeth I I . seit  1952    LOT von 67 verschiedenen Münzen.  Half Penny  bis  Florin  zwischen 1953  und  1964. 
Darunter 43 Silbermünzen.  Threepence(12); Sixpence(10); Shilling(10) und Florin(11). ....Sehr schön bis vorzüglich 60,-

2165 1 Dollar (Farbmünze) 2008(2), 2009(2).  Koala, Wombat.   Schön 1159, 1160, 1387, 1390.   KM 1070, 1071, 1095 und
1098.  LOT 4 Stück.  Jeweils im Blister..........................................................................................................Prägefrisch 20,-

2166 50 Cents 2009.  Great Barrier Reef - Großer Fetzenfisch in Farbe.    Schön 1393.   KM 1101.   1 Dollar 2006(2), 2008. 
Discover Australia - Uluru, Entdeckung Australiens - Segelschiff neben farbiger Landkarte, 50 Jahre Weihnachtsinsel. 
Schön 990, 1004, 1229.  KM 941, 1008.  LOT 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................... Polierte Platte Orig. 80,-

Bahamas 

2167 Elisabeth I I ., seit  1952    100 Dollars  1975  (9g fein).    Unabhängigkeit.     Schön 51.    KM 77.    Fb. 23.   GOLD
....................................................................................................................................................................Prägefrisch 380,-
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Belgien 

2168 Gent ,   1 Centime 1833.  Kupfer.  1,96 g.  "MONNAIE FICTIVE".  17,2 mm............Sehr schön / schön - sehr schön 20,-
 

2169 Lütt ich,   Maximilian  Heinrich  von  Bayern  1650 - 1688.   Patagon  1679.    27,42 g.    Dav. 4294.    Delmonte  471.
................................................................................................................................ Henkelspur, Kratzer, sehr schön 50,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold I I I . 1934 – 1950 

2170 50 Francs 1944.  Schön 29.  KM 27.  "Elefant". .............................................................................................. Vorzüglich 60,-

 

 

 

 

 

 
Benin (Dahomey) 

2171 100, 200, 500 und 1000 Francs 1971.   10 Jahre  Unabhängigkeit  des  Staates  Dahomey  (Benin).    Schön  1  bis 4. 
KM 1 bis 4.  LOT 4 Stück.  In Originalmünztasche.....................................................................................Polierte Platte 200,-

Brasilien 

2172 LOT von 31 Münzen zwischen 1790 und 1932.  Darunter 80 Reis 1790; 200 Reis 1865; 500 Reis 1860, 68; 1000 Reis 
1850, 1862, 1863, 1865; 2000 Reis 1851, 1857, 1875, 1889, 1906, 1913. ............Schön bis vorzüglich - prägefrisch 140,-

Brit ische Jungferninseln 
 Elisabeth I I . 1952 - 

2173 25 Dollars 1980 (0,75g fein).  Fischadler.  Schön 27.  KM 27.  Fb. 13.  GOLD .............................................Prägefrisch 35,-

Ceylon (Sri Lanka) 

2174 LOT von 41 verschiedenen Münzen.  Ceylon bzw. Sri Lanka.  Darunter 7 Silbermünzen ........... Schön bis vorzüglich 50,-

China 

2175 Chihli,   Dollar year 34 (1908).  Schön 9.  Y. 73........................................................................................... Sehr schön 50,-
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China 

2176 Hupeh,   50 Cents o.J. (1895-1905).  Schön 8.  Y. 126. ..............................................................................Prägefrisch 750,-

2177 Kirin,   50 Cents o.J.  Y 182 a. ..................................................................................................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Volksrepublik  seit  1949 

2178 1 Yuan (Messing) 1980.   SATZ 8 Stück.   Nationales  Olympisches  Komitee  und  Olympische  Winterspiele  in  Lake 
Placid.  Schön 14 bis 17, 19 bis 22.  KM 29 bis 32, 19 bis 22.  In Kapseln.  In einer Mappe.....................Polierte Platte 200,-

2179 1 Yuan (Messing) 1980.  Nationales Olympisches Komitee und Olympische Winterspiele in Lake Placid.  Schön 14 bis 
17, 19 bis 22.  KM 29 bis 32, 19 bis 22.  SATZ 8 Stück. .............................................Berieben, fleckig, Polierte Platte 100,-

2180 20 Yuan und 30 Yuan(2) 1980.  Olympische Spiele.  Schön 19, 21, 27.  KM 34, 36, 26.  LOT 3 Stück.   Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2181 5 Yuan 1983.  Marco Polo.  Schön 53.  KM 77.  In Kapsel. .......................................................................Polierte Platte 50,-

2182 100 Yuan 1983.  (1 UNZE  31,1g fein).  Schön 62.  KM 72.  Fb. B 4.  Panda  Verschweißt.  GOLD ......... Prägefrisch** 1.400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2183 5 Yuan 1984.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 1. Ausgabe.    Schön 65 bis 68.    KM 98 bis 101. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2184 5 Yuan 1984.  Olympische Spiele - Hochsprung.  Schön 72.  KM 97.  In Kapsel. .....................................Polierte Platte 25,-

2185 5 Yuan 1985.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 2. Ausgabe.   Schön 86 bis 89.   KM 121 bis 124. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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China 

 Volksrepublik  seit  1949  

2186 5 Yuan 1986.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe. Schön 110 bis 113. KM 141 bis 144. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2187 5 Yuan 1986.  200. Jahrestag der Ankunft  der  "China Queen"  in  Guangzhou.    Schön  119.    KM  152.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 24,-

2188 10 Yuan 1987.  Jahr des Feuers mit dem Hasen.   Schön 130.    KM 169.    In Kapsel.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.....................................................................................................................................................Berührt, Polierte Platte 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2189 5 Yuan 1987.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe. Schön 133 bis 136. KM 172 bis 175. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 

 
 
 

2190 5 Yuan 1987 "S".  (1/20 UNZE 1,55 g fein).  Panda an Gewässer.  Schön 141.  KM 159. Fb. B 8. Verschweißt.  GOLD
............................................................................................................................................ Kleine Flecke, Prägefrisch** 80,-

2191 5 Yuan 1987 "Y".  (1/20 UNZE 1,55 g fein).  Panda an Gewässer.  Schön 141.  KM 159. Fb. B 8. Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 80,-

2192 10 Yuan 1987 "S".  (1/10 UNZE 3,11 g fein).  Panda an Gewässer. Schön 142. KM 163. Fb. B 7. Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 150,-

2193 10 Yuan 1987 "Y".  (1/10 UNZE 3,11 g fein).  Panda an Gewässer. Schön 142. KM 163. Fb. B 7. Verschweißt.  GOLD
.............................................................................................................................................Kleiner Fleck, Prägefrisch** 150,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 

2194 25 Yuan 1987 "S".  (1/4 UNZE 7,78 g fein).  Panda an Gewässer.  Schön 143.  KM 161. Fb. B 6. Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 380,-

2195 25 Yuan 1987 "Y".  (1/4 UNZE 7,78 g fein).  Panda an Gewässer.  Schön 143.  KM 161. Fb. B 6. Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 380,-
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China 

2196 50 Yuan 1987 "S".  (1/2 UNZE 15,55 g fein).  Panda an Gewässer. Schön 144. KM 162. Fb. B 5. Verschweißt.  GOLD
.......................................................................................................................................................... Fleck, prägefrisch** 750,-

2197 50 Yuan 1987 "Y".  (1/2 UNZE 15,55 g fein).  Panda an Gewässer. Schön 144. KM 162. Fb. B 5. Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 750,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2198 5 Yuan 1988.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. Schön 164 bis 167.  KM 207 bis 210
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2199 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel. ......................................Polierte Platte 140,-

2200 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel. ......................................Polierte Platte 140,-

2201 100 Yuan 1988.  (1 UNZE 31,1 g fein).  Panda beim Ergreifen eines Bambuszweiges.  Schön 181.  KM 187.   Fb. B 4. 
Verschweißt.  GOLD ................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2202 5 Yuan 1989.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. Schön 204 bis 207.  KM 248 bis 251 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2203 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 215.  KM A 221.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-

2204 100 Yuan 1989.  (1 UNZE 31,1 g fein).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 223.  KM 229. Fb. B 4. Verschweißt.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.500,-
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China 

2205 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. Schön 241 bis 244.  KM 310 bis 313 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2206 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl  mit  Serifen.   Panda  besteigt  Felsen.    Schön  273.    KM  276.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2207 5 Yuan 1991.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 8. Ausgabe. Schön 307 bis 310.  KM 377 bis 380 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2208 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.  Panda mit Bambuszweig.    Schön 328.    KM 352.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2209 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Baum.  Schön 408.  KM 397.  In Kapsel..........Prägefrisch 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2210 5 Yuan 1993.  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe. Schön 433 bis 436. KM 488, 490, 491, 492 
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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China 

2211 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze).  Panda auf Ast.  Schön 521.  KM 483.  In Kapsel. ........................................Prägefrisch 20,-

2212 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Felsen.  Schön 522.  KM 485.  In Kapsel. .......Prägefrisch 50,-

2213 5 Yuan 1994 (1/2 Silberunze).  Panda  bei  der  Annäherung  an  ein  Gewässer.    Schön 620.    KM 621.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

2214 10 Yuan 1994 (Silberunze).  Schmale Jahresziffern.  Panda  mit  Bambuszweig.     Schön 621.    KM 622.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2215 50 Yuan 1995.  (15,55g fein).  Schön 708.  KM 814.  Fb. 154.  50 Jahre Vereinte Nationen.  GOLD....Polierte Platte** 700,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2216 5 Yuan 1995.  Seidenstraße 1. Ausgabe.    Schön  716  bis  719.    KM  866  bis  869.    In Kapseln.    SATZ  4  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2217 5 Yuan 1995 (1/2 Silberunze).  Schön 776.  KM 731.  Panda, von einem Ast herabblickend.  In Kapsel. ....Prägefrisch 20,-

2218 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Zwei mit 9 Blättern.  Panda in einer  Astgabel  beim  Verzehr  von  Bambus.   Schön 777. 
KM 732.  In Kapsel. ........................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2219 5 Yuan 1996.   Schön  863  bis  866.   KM  971  bis  974.   Seidenstraße  2. Ausgabe.    In Kapseln.    SATZ  4  Stück. 
Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2220 5 Yuan 1996 (1/2 Silberunze).  Panda mit Zweig, am Ufer sitzend.  Schön 869.  KM 898.  In Kapsel. .........Prägefrisch 20,-

2221 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda mit Jungtier.  Schön 870.  KM 892.  In Kapsel. .....Prägefrisch 44,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2222 5 Yuan 1997.   Schön  963,  964  und  966.    KM  1103,  1104   bis  1106.    Seidenstraße  3. Ausgabe.    In  Kapseln. 
LOT 3 Stück.  Mit Zertifikat.........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2223 5 Yuan 1997.  (1/2 Silberunze).  Panda in überfluteter Landschaft  Schön 1000.  KM 993.  In Kapsel. ........Prägefrisch 20,-
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2224 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Panda  nach  links  im  Wald.   Schön  1001.   KM  986. 
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2225 5 Yuan 1997 (1/2 Silberunze,  Farbmünze).    Panda  nach  rechts  im  Wald.     Schön  1002.     KM  995.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2226 5 Yuan 1998 (1/2 Silberunze).  Schön 1090.  KM 1124.  Panda beim Verzehr von Bambus.  In Kapsel. .....Prägefrisch 20,-

2227 10 Yuan 1998 (Silberunze).   Schmale  Jahreszahl  mit  Serifen.     Panda  am  Gewässer.   Schön  1091.    KM  1126. 
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

2228 5 Yuan 1998 (1/2 Silberunze,  Farbmünze).     Schön  1092.     KM  1131.     Panda  nach  links  im  Wald.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2229 10 Yuan 2002 (Silberunzen, Farbmünzen).  Pekingoper - 4. Ausgabe.   Schön  1311  bis  1314.   KM  1449  bis  1452. 
SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................................................................................Prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2230 10 Yuan 2003 (fächerförmig).  Jahr des Wassers mit der Ziege.  Schön 1336.   KM 1485.   Verschweißt.    Im Original-
etui mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2231 50 Yuan 2003 (5 Unzen Silber, fächerförmig, Farbmünze).  Chinesische Literatur - "Der  Traum  der  Roten  Kammer". 
Schön 1351.  KM 1503.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...............................................................................Polierte Platte 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2232 500 Yuan 2003.  (1 UNZE  31,1g fein).     Panda von vorne.    Schön 1373.    KM 1474.    Fb. B 14.    Verschweißt mit 
Zertifikat.  GOLD ......................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.400,-
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China 

2233 10 Yuan 2004 (Silberunze).  Pandamutter beim Liebkosen eines Jungtieres.  Schön 1416.  KM 1528. .......Prägefrisch 40,-

2234 300 Yuan 2004.  (1 Kilogramm Silber).  Schön 1418.  KM 1536.  Pandamutter  bei  der  Liebkosung  eines  Jungtieres. 
In Kapsel.  Im Originaletui mit Zertifikat......................................................................................................Polierte Platte 1.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2235 20 Yuan 2004.  (1/20 UNZE  1,55g fein).    Pandamutter   bei   der   Liebkosung  ihres  Nachwuchses.     Schön  1420. 
KM 1529.  Fb. B 18.  GOLD   In Kapsel. .................................................................................................Polierte Platte** 70,-

2236 10 Yuan 2005  (Silberunze).     Sitzender  Panda  mit  stehendem  Jungtier.     Schön  1467.    KM  1589.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2237 300 Yuan 2005.   (1 Kilogramm  Silber).     Sitzender   Panda   mit   stehendem   Jungtier.    Schön  1469.    KM  1587. 
Verschweißt.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................................................................................................Polierte Platte 1.200,-
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China 

2238 3 Yuan 2007. (Silber, 7,78g fein).   25 Jahre  Silberbarrenmünze  "PANDA".    Schön 1558 bis 1582.    KM 1740/1788. 
SATZ 25 Stück.  Mit dem jeweiligen Jahresmotiven der verausgabten Pandamünzen.  Im Luxusetui. ....Polierte Platte 400,-

2239 15 Yuan 2007  (1,25g FEIN).     25  Jahre  Goldbarrenmünze  "PANDA".      Schön  1583  bis  1607.    KM  1741/1789. 
SATZ 25 Stück. (zus.1 Unze GOLD).   Mit den jeweiligen Jahresmotiven der verausgabten Pandamünzen.  Auf einem 
Tablett.........................................................................................................................................................Polierte Platte 1.300,-
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2240 10 Yuan 2008 (Tampondruck).  Olympische Spiele in Peking.  Schön 1632 bis 1643.  SATZ 12 Stück. In 3  Luxusetuis 
mit Zertifikaten. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

2241 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1669.  KM 1814.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 35,-

2242 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Zwei Pandas.  Schön 1716.  KM 1865.  In Kapsel. ..........................................Prägefrisch 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2243 20 Yuan 2009.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  Zwei Pandas. Schön 1719. KM 1866. Verschweißt. GOLD ... Prägefrisch** 80,-

2244 10 Yuan 2010 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1772.  KM 1931.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 35,-

2245 10 Yuan 2010 (Silberunze, teilvergoldet).  Panda mit Jungtier.  Schön 1772.  KM 1931.  In Kapsel.............Prägefrisch 40,-

2246 10 Yuan 2011 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1802.  KM 1980. ...................................................Prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2247 10 Yuan 2011 (Silberunzen, Farbmünzen).  Chinesische Literatur - "Die Rebellen von Liangshanpo"   Schön 1823 und 
1824.  KM 1805 und 1806.  LOT 2 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................Polierte Platte 80,-

2248 10 Yuan 2012 (Silberunzen, Farbmünzen).  Masken der Pekingoper - 3. Ausgabe.  Schön 1874  und  1875.   KM 2047 
und 2048.  LOT 2 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat...............................................................................Polierte Platte 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2249 10 Yuan 2012 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1889.  KM 2029. ...................................................Prägefrisch 30,-

2250 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Drei Pandas am Gewässer.  Schön 1948.  In Kapsel. .....................................Prägefrisch 30,-

2251 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig. ..............................................................................................Prägefrisch 30,-
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2252 10 Yuan 2015.  Panda vor Bambus................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2253 3 Yuan 2016.  "2016 New Year".  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................................................Polierte Platte 25,-

2254 10 Yuan 2016.  Panda auf Baum. ..................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2255 10 Yuan 2019.  Panda mit Jungtier.  In Kapsel. .............................................................................................Prägefrisch 30,-

 

 

 

 

 

Cook Islands 

2256 10 Dollars 2008.  Bedrohte Tierwelt - Eisbärjunges.  Schön 1402.  KM 1206. ..........................................Polierte Platte 70,-

2257 5 Dollars 2009.  Bedrohte Tierwelt - Riesenameisenbär.  KM 674.  Im Originaletui mit Zertifikat..............Polierte Platte 30,-

2258 10 Dollars 2016.  The Great Tea Race of 1866.    High  Relief  Prägung.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 35,-

2259 20  Dollars 2017 (mit aufgeklebten Kristallen).  Meisterwerke der Kunst -  "Kiefer,  Pflaume  und  Kraniche"  von  Shen 
Quan.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...........................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

 

Costa Rica 

2260 5 Colones 1899.  (3,5 g fein).  Schön 45.  KM 142.  Fb. 21.  GOLD ..................................... Sehr schön – vorzüglich** 140,-

Dänemark 
 Friedrich IV. 1699 – 1730 

2261 Tolf (12) Skilling 1711 CW, Christianstad.  3,31 g.  Sieg 9.  Hede 43 A.  KM 495. ........................................ Sehr schön 50,-

 Christ ian IX. 1863 – 1906 

2262 10 Kronen 1873, Kopenhagen.  (4,03g fein).  Schön 80.  KM 790.1.  Fb. 296.  GOLD ....... Kl. Rdf., vorzüglich – prfr** 160,-

 Friedrich VI I I . 1906 – 1912    

2263 10 Kronen 1909.  (4,03g fein).  Schön 17.  KM 809.  Fb. 2981.  GOLD.................................Vorzüglich - prägefrisch** 160,-
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Dänemark 

 Christ ian X. 1912 – 1947    

2264 10 Kronen 1913.  (4,03g fein).  Schön 27.  KM 816.  Fb. 300.  GOLD..........................................................Vorzüglich** 160,-

 Margrethe I I ., seit  1972 

2265 1000 Kronen 2007 (7,79 g fein). Internationales Polarjahr - Eisbär.  Schön 135.  KM 918.  Im Originaletui mit Zertifikat. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 380,-

2266 10 und 100 Kronen 2007.  Internationales Polarjahr - Eisbär.  Schön 133 und 134.  KM  916 und 917.    LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ....................................................................Prägefrisch und Polierte Platte Orig. 30,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2267 LOT von 89 Münzen.  Darunter 2 Kronen 1903, 1903, 1958; 5 Kronen 1960, 1964; 10 Kronen 1967,  1968  und  1972.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

Dänisch Westindien 

2268 4 Daler = 20 Francs 1904.  (5,8g fein).  Schön 8.  KM 72.  Fb. 2.  GOLD ...................................................... Vorzüglich 600,-

Estland 

2269 5 Marka 1922;  10 Marka 1925;  1 Sent 1929;  2 Senti 1934;  10 Senti 1931;  20 Senti 1935;  25 Senti  1928;  50 Senti 
1936; 1 Kroon 1933 (Patina, prfr) und 2 Krooni 1930.  LOT 10 Stück. ............................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 
Finnland 

 Alexander I I I . von Rußland 1881 – 1894 

2270 10 Markkaa 1881 S, Helsingfors.  (2,90g fein).  Bitkin 228.  Schön 18.  KM 8.2.  Fb. 5.  GOLD ...................Vorzüglich* 160,-

 Nikolaus I I . von Rußland 1894 – 1917 

2271 20 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (5,8g fein).  Bitkin 391.  Schön 9.  KM 9.2.  Fb. 3.  GOLD .......................Vorzüglich* 300,-

 LOTS      LOTS       LOTS 

2272 1 Penni 1888, 1899, 1900, 1901, 1907, 1909, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17;  25 Penniä 1916, 1917  und  50 Penniä 1916. 
LOT 16 Stück. .......................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2273 5 Penniä 1866, 89, 1901, 11, 13, 14, 15, 16, 17;   10 Penniä 1865, 66, 67, 76, 95, 96, 97, 99, 1900, 05, 07, 08, 09, 10, 
1911, 12, 14, 15, 16, 17.  LOT 29 Stück. ..................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

 

 

 

Frankreich 

 Heinrich IV. 1589 – 1610    

2274 Quart d´ecu de Bearn et Navarre.  9,43 g.  Ciani 1520.  KM 1....................................................................... Sehr schön 50,-

 Ludw ig XIV. 1643 – 1715 

2275 Ecu a la meche longue 1649 &, Aix-en-Provence.  27,04 g.   Duplessy 1469.   KM 155.18.   Dav.3799.
............................................................................................................... Justiert, leicht Schrötlingsfehler, sehr schön 100,-
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Frankreich 

 Ludw ig XIV. 1643 – 1715  

2276 1/2 Ecu a la meche longue 1658 L, Bayonne.  12,99 g.   Duplessy 1470.   KM 164.12.
....................................................................................... Etwas Belag, Kratzer, sehr schön - vorzüglich / sehr schön 70,-

 

 Ludw ig XVI . 1774 – 1793 

2277 Louis dor 1786 A, Paris.  7,70 g.  KM 591.1.  Fb. 475.  GOLD .................................................Sehr schön - vorzüglich 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

2278 Ecu (6 Livres) 1792 I, Limoges.  29,34 g.  KM 615.6. ........ Kleine Randfehler, min. justiert, sehr schön - vorzüglich 80,-
 

 Napoleon I . 1804 – 1815 

2279 5 Francs 1811 A, Paris.  Schön 42.   KM 694.1. ............................................................................................ Sehr schön 50,-
 

 Ludw ig Philipp I . 1830 – 1848 

2280 2 Francs 1841 A, Paris.  Schön 71.  KM 743.1. ...................................................................................... Fast vorzüglich 50,-
 

 2 . Republik  1848 – 1852 

2281 20 Francs 1852 A, Paris.  (5,8g fein).  Schön 90.  KM 774.  Fb. 568.  GOLD ...................... Sehr schön – vorzüglich** 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Napoleon I I I . 1852 – 1870 

2282 Bronzemedaille o.J.  Satirische Medaille.    Doppelkopf Wilhelm I. und Napoleon III. /  Eule  auf  gekreuzten  Knochen. 
28 mm.  9,16 g................................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 

2283 Bronzemedaille o.J.  Satirische Medaille.    Doppelkopf Wilhelm I. und Napoleon III. /  Eule  auf  gekreuzten  Knochen. 
32 mm.  16,49 g.........................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 

2284 Silbermedaille 1863 (Caque).   Société  Centrale  d´Agriculture  du  Pas - de - Calais.    Kopf  Kaiser  Napoleon III. mit 
Lorbeerkranz n. l./ Umschrift, Kranz und Gravur.  57 mm.  108,7 g.  In Pappdose.................Feine Patina, prägefrisch 75,-
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Frankreich 

 Napoleon I I I . 1852 – 1870  

2285 Spottmedaille 1870 (Bronze).  Auf  die  Niederlage  bei  Sedan.   80.000 PRISONNIERS.    27 mm.    Wurzbach 6657.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2286 Spottmedaille 1870 (Bronze).  wie zuvor.   27 mm.    Wurzbach 6657. .......................................................... Vorzüglich 25,-

2287 Spottmedaille mit angeprägter Öse 1870 (Messing-Bronze).    Auf die Niederlage bei Sedan.   80.000 PRISONNIERS. 
27 mm.  Vgl. Wurzbach 6657.  LOT 3 Stück. .......................................................... 1x Rdf., sehr schön bis vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
2288 5 Francs 1856 A, Paris.  (1,45g fein).  Schön 100.  KM 787.1.  Fb. 578 a.  GOLD. .....................................Vorzüglich** 80,-

2289 5 Francs 1863 A, Paris.  (1,45g fein).  Schön 114.  KM 803.1.  Fb. 588.  GOLD. ............................... Fast vorzüglich** 75,-

2290 50 Centimes 1867 BB.  Mit Gravur:  Pickelhaube und Uniformkragen. ......................................................... Sehr schön 35,-

2291 50 Centimes 1867 BB.  Mit Gravur:  Pickelhaube und Uniformkragen. .............Lötspuren (ehem. Knopf), sehr schön 25,-

 3 . Republik  1870 – 1940 

2292 5 Francs 1870 A, Paris.  Schön 127.  KM 818.1. ......................................................................Min. Kratzer, vorzüglich 100,-

2293 5 Centimes 1891 A, Paris.  Schön 121.  KM 821.1  LOT 20 Stück. ..................................... Vorzüglich bis prägefrisch 70,-

 5 . Republik  seit  1958 

2294 1 Franc 1988.  ESSAI.  KM E 138 (KM 963).  Charles de Gaulle. ....................................................... Prägefrisch Orig. 25,-

2295 100 Francs 1994.  Voltaire.  Schön 338.  KM 1182.  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................... Polierte Platte Orig. 40,-

2296 5 Francs 2001 (Silber).  Schön 235 c.  KM 1309.  Im Originaletui mit Zertifikat............................... Polierte Platte Orig. 30,-

2297 Kurssatz 1979 und 1980 (je 10 Werte). 1 Centime bis 50 Francs. KM SS 16 und 17. LOT 2 Sätze. .. Prägefrisch Orig. 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2298 LOT von 4 Silbermedaillen.  Seine-et-Marne,  Banque de France AN VIII, Chatillon sur Seine 1834 und Chambre des 
Notaires Clermont-Oise.  31 bis 36 mm. ...............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2299 10 Francs  1985   "Victor  Hugo";  1987   "Hugo  Capet" (PP);   100 Francs   1986   "Freiheitsstatue"  (PP);   1987  "La 
Fayette"(PP); 1988 "Brüderlichkeit"(PP);  1989  "Menschenrechte";  1993  "Louvremuseum"  und  2 Euro  2014  "Welt-
AIDS-Tag"(PP).  LOT 8 Stück. (5 Stück im Originaletui mit Zertifikat). ............... 3x prägefrisch und 5x Polierte Platte 60,-

2300 LOT von 79 Münzen vor 1900.  Darunter 1/4 Franc 1839 W; Demi Franc 1808 A, 1808 W;  1 Franc  1806 A;  2 Francs 
1812 D, 1871 A; 5 Francs 1838 BB, 1869 BB und 1877 A. .................................... Schön bis sehr schön - vorzüglich 150,-

2301 LOT von 140 Münzen ab 1898.  Darunter 18 Silbermünzen......................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

2302 Sechs Alben mit 1928 meist modernen Münzen.  Darunter 18 Silbermünzen.   Im Anhang etwas Tunesien und franz. 
Kolonien......................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-
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Französisch Indo-China 

2303 Piaster 1900 A, Paris.  Schön 14 a.  KM 5. ...............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

Fudschairah 

2304 1, 2, 5 Riyals 1969 und 10 Riyals 1970.  Fort  Fujairah,  Richard  Nixon,  Oly  München  und  Mond.    Schön  5  bis 8. 
KM 1 bis 4.  SATZ 4 Stück.  In Originalmünztasche. .................................................................................Polierte Platte 180,-

Griechenland 
 Georg I . 1863 – 1913 

2305 5, 10 und 20 Lepta 1912.  Schön 58 bis 60.  KM 62 bis 64.  LOT 3 Stück. ............................. Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 

 

 

 
Großbritannien 

 Viktoria  1837 – 1901 

2306 Shilling 1852.  Spink 3904.  KM 734.1............................................................................................................. Vorzüglich 80,-

2307 5 Pounds 1887  (36,6g fein).  Spink 3864.  KM 766.  Fb. 393.  GOLD ...........Kl. Kratzer a. d. Rückseite, vorzüglich** 1.500,-

 Edw ard VI I . 1901 – 1910 

2308 Kupfer-Penny 1907.  Mit eingravierter Pickelhaube, Pfeife und Halskragen.................................................. Sehr schön 30,-

 Elisabeth I I . 1952 -    

2309 Etui mit 2x 5 Pence 1990 (verschiedene Größen); 25 New Pence 1977 und Pfund 1988.  Schön 427a, 452a, 413a und 
444a.  LOT 4 Silbermünzen....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Guatemala 
 Republik  

2310 4 Reales 1860 R.  (0,74g fein).  Schön 47.  KM 135.  Fb. 37.  GOLD ......................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

Hedschas 

2311 1/2 und 1 Qirsh 1918.  Gegenstempel auf 20 und 40 Para (Türkei).  Schön B 1 und C 1.   KM 3 und 4.   LOT  2  Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 30,-
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Honduras 

2312 2 Reales 1833 TF.  4,52 g.  Schön 3.  KM 19. ................................................................ Dunkle Tönung, sehr schön + 70,-

Hongkong 

2313 LOT von 26 verschiedene Münzen.  Darunter Mil 1866; 1 Cent 1876, 1881, 1901,  1904,  1923;  5 Cents  1900,  1905; 
10 Cents 1866, 1894, 1895, 1902. ............................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

Indien 

2314 Brit isch Indien,     Sovereign 1918 I,  Bombay.  (7,32g fein).    Schön 309.3 (GB).    KM A 525.    Fb. 1609.   GOLD
...................................................................................................................................................................Vorzüglich** 300,-

2315  - LOT von 12 verschiedenen Münzen.  Brit. Indien und Ost-India-Comp.................................... Schön bis sehr schön 30,-

 

 

I ran 
 Nasr Edin 1848 – 1896 

2316 Toman 1297.  (2,58g fein).  Schön 56.  KM 933.  Fb. 61.   GOLD ..........................................Sehr schön – vorzüglich* 120,-

2317 2 Toman 1299.  (5,18g fein).  Schön 57.  KM 942.  Fb. 60.   GOLD .......................................Sehr schön – vorzüglich* 220,-

 Muzaffer Edin 1896 – 1906 

2318 5000 Dinars (1/2 Toman) 1323.  (1,30g fein).  Schön 26.  KM 994.2.  Fb. 71.   GOLD .................................Vorzüglich* 60,-
 
 
 
 
 
 
 

 Sultan Ahmad Shah 1909 – 1925 

2319 2000 Dinars (1/5 Toman) 1332.  (0,51g fein).  Schön 63.  KM 1070.  Fb. 86.   GOLD ..................................Vorzüglich* 40,-

2320 5000 Dinars (1/2 Toman) 1334.  (1,30g fein).  Schön 64.  KM 1071.  Fb. 85.   GOLD ..................................Vorzüglich* 70,-

2321 Toman 1342.  (2,58g fein).  Schön 65.  KM 1074.  Fb. 84.   GOLD ........ Schrötlingsfehler, sehr schön – vorzüglich* 100,-

Israel 

2322 5 Lirot 1963.  Seefahrt.   Schön 35.  KM 39. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 100,-

 

 

I ta lien 

2323 Aquile ja ,    Antonio II. Panciera di Portogruaro 1402 - 1411.    Denar  o.J.   0,62 g.    Wappen. /  Adler  mit  Kopf  n. l.
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

2324 Königreich - Napoleon 1805 - 1814   10 Soldi 1811 V, Venedig.  Schön 6.  Craig 6.2. ...................... Vorzüglich 100,-

2325 Lombardei-Venet ien,  3 Centesimi 1843 V; 5 Centesimi 1822 V; 1/4 Lira 1823 M; Venedig, 1 Centesimo 1849 ZV; 
3 Centesimi 1849 ZV; 5 Centesimi 1849 ZV; 15 Centesimi 1848 ZV(2).  LOT 8 Stück. .. Schön bis sehr schön – vz 40,-
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I ta lien 

2326 Venedig,   Bronzemedaille 1755 (Dassier).    Auf  die  Gründung  des  Antikenmuseums.    Widmung  der  Academia 
Philarmonica Verona dem Altertumsforscher und  Dichter  Scipione  Marchese  die  Maffei  (1675-1755).    Brb. n. r. 
/ Ansicht des Museums.  55 mm.  72,9 g............................................................................................Rdd., vorzüglich 40,-

 Umberto I . 1878 – 1900 

2327 20 Lire 1882 R, Rom.  (5,8g fein).  Schön 29.  KM 21.  Fb. 21.  GOLD ............................................... Fast vorzüglich** 230,-

2328 2 Lire 1887 R, Rom.  Schön 27.  KM 23......................................................................................................... Sehr schön 20,-

2329 1 Lira 1899 R, Rom.  Schön 26.  KM 24.1....................................................................................................... Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Viktor Emanuel I I I . 1900 – 1946 

2330 10 Lire 1927, Rom.  Schön 66.  KM 68. .............................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 80,-

2331 20 Lire 1928/VI, Rom.  Schön 67.  KM 69. ...................................................................................................... Vorzüglich 150,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2332 Zwei Alben mit 400 Kleinmünzen ab 1861. Meist moderne Münzen. Darunter 500 Lire Silber(7); 1000 Lire 1970, 2000. 
Beigegeben etwas San Marino(20); Vatikan, 17 Kleinmünzen, Fantasiesatz 2000  und Kurssatz 2000 (prfr im Folder). 
LOT 447 Stück. ............................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

 

 

 

Japan 

2333 1000 Yen 2008 (Tampondruck).  Schön 119.  KM 142.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................... Polierte Platte Orig. 30,-

Jordanien 

2334 1/2, 3/4 und 1 Dinar 1969.  Wüstenschloß, Geburtskirche und Altstadt von Jerusalem. Schön 20 bis 22.  KM 21 bis 23. 
SATZ 3 Stück.  In Originalmünztasche. ........................................................................................... Polierte Platte Orig. 80,-

Kanada 
 Viktoria  1837 – 1901 

2335 20 Cents 1858.  Schön 4.  KM 4....................................................................................................... Schön - sehr schön 50,-
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Kanada 

 Georg VI . 1936 – 1952    

2336 50 Cents 1940 bis 1952.  LOT 12 Stück.  Auf einem selbstgestalteten Tablett. ...................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 Elisabeth I I . 1952 - 

2337 Dollar 2002.  Zum Tode von Königinmutter Elizabeth (1900-2002).  Schön 461.  KM 503.  Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 

2338 20 Dollars 2005, 2006, 2007.  Großsegler mit Kinegramm.  Schön 627, 674, 719.    KM 561, 667, 738.    LOT 3 Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ................................................................................................ Polierte Platte Orig. 60,-

 

2339 Dollar 2006 (Farbmünze).  Kanadische Tapferkeitsmedaille.   Schön 663.    KM 656a.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2340 Dollar 2007 (Farbmünze).  Häuptling Thayendanegea der Mohawk. Schön 711.  KM 720.  Im Originaletui mit Zertifikat
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

2341 25 Cents 2007, 2010, 2011.  Vögel in Kanada.  Schön 704, 885, 1005.   KM 707, 1001, 1079.   Jeweils im Originaletui 
mit Zertifikat.  LOT 3 Stück.............................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2342 15 Dollars 2008(3), 2009(2).  Britische Monarchen.   Schön 774, 775, 776, 836, 837.   KM  803,  804,  805,  922,  923. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 5 Stück. ...................................................................................Polierte Platte 125,-

 

2343 15 Dollars  2008(2)  und  2009(2).     Barrenförmig  mit  farbigen  Spielkartenmotiven.     Schön   777,  778,  838,  839. 
KM 806, 807, 919, 920.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 4 Stück. ...........................................Polierte Platte 100,-

 

2344 10 Dollars 2011(4).  Internationales Jahr der Wälder.  Schön 1022 bis 1025.  KM 1201, 1203, 1205, 1207.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat.  LOT 4 Stück......................................................................................................Polierte Platte 60,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     159. Auktion   7. & 8. November 2019 

143

 

 

 

 

Kanada 

2345 20 Dollars 2009.  Sommermondmaske der Indianer Salish aus Zedernholz.  Schön 841.   KM 876.   Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2346 Dollar 2010.  Große rote Mohnblüte.  KM 1050.  Im Originaletui mit Zertifikat...........................................Polierte Platte 80,-

2347 20 Dollars 2010(2).    Tannenzapfen mit aufgeklebten Kristallen.    KM 1066  und  1067.    Jeweils  im  Originaletui mit 
Zertifikat.  LOT 2 Stück...............................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2348 10 Dollars 2010 und 20 Dollars 2010.  75 Jahre Kanadische Banknoten.    Schön 903 und 909.    KM 1009  und  1010. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 2 Stück. ...................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2349 20 Dollars 2012(4).  60. Thronjubiläum der Queen.  KM 1137, 1177, 1178, 1238.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. 
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2350 100 Dollars 2014.  Weißkopfseeadler vor Bergkette.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......... Polierte Platte, mattiert Orig. 40,-

2351 1 Dollar bis 5 Dollars 2016.  Maple Leaf Set  1/20 Unze  bis  1 Unze  mit  Teilvergoldung.  Im Originaletui mit Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 40,-

2352 20 Dollars 2018.  Baum des Lebens.  Motiv Teilvergoldet.  Im Originaletui mit Zertifikat. ............... Polierte Platte Orig. 30,-
 LOTS     LOTS     LOTS 

2353 5 Cents 1872, 1874, 1880, 1881, 1882, 1886, 1888, 1891, 1894, 1897, 1899, 1902,  1903,  1903,  1904,  1906,  1907, 
1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1916, 1918, 1919 und 1920. LOT 27 Stück.  Auf einem selbstgestalteten Tablett
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 75,-

2354 10 Cents 1886, 1899(2), 1900, 1901, 1902(2), 1903, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910,  1911,  1912,  1913,  1914, 
1915, 1917, 1918, 1919, 1920, 1930, 1931, 1932, 1934, 1935 und 1936.  LOT 29 Stück.  Auf einem selbst gestalteten 
Tablett........................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

2355 25 Cents 1902, 1905, 1907, 1908, 1911, 1912,  1913,  1916,  1918,  1919,  1920,  1929  und  1930.    LOT  13  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 75,-

2356 50 Cents 1906, 1911(2), 1912 und 1916.  LOT 5 Stück. ............................................... Schön bis schön - sehr schön 60,-

2357 Gedenkdollar 1939,  1949,  1958,  1964,  1967,  1992  bis  1998  und  5 Dollars  1976.    LOT  13  Stück.
..........................................................................................................................Vorzüglich bis prooflike/Polierte Platte 100,-

2358 Kursmünzen von 1 Cent bis 1 Dollar (37 Stück)  und  Silber-Dollar 1964,  1966,  1971,  1975,  1981,  1988  und  1989. 
Auf einem Tablett.  LOT 44 Stück. ...........................................................................................Sehr schön bis prooflike 60,-
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Kanada 

 LOTS     LOTS     LOTS 

2359 25 Cents 2011(3).  Internationales Jahr der Wälder; 20 Dollars 2005(2), 2006.  Kanadische  Nationalparks;  20 Dollars 
2011, 2012.   Blumen  mit  Swarovskisteinen;   20 Dollars  2003,  2004 (2).    Kanadische  Naturwunder  (Kinegramm). 
30 Dollars 2007. Niagarafälle (Kinegramm), 2009.   Jahr  der  Astronomie  (Farbmünze).   Jeweils  im  Originaletui mit 
Zertifikat.  LOT 11 Stück.............................................................................................................................Polierte Platte 250,-

2360 50 Cents 1996; 1 Dollar 1980; 2 Dollars 1996(2) und Kursmünzensatz 1980.   Arktische Tierwelt - Eisbären.  Teilweise 
im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 5 Stück.........................................................................Prooflike und Polierte Platte 30,-

2361 50 Cents 2006.  Schmetterling als Kinnegramm.  KM 650;  Dollar 2012   25  Jahre  Enten.  KM 1254;  3 Dollars 2010. 
Polarbär unter Nordlichtern.   KM  1051;  5 Dollars  2014.   Adler  mit  Fisch.   KM  1719.   Jeweils  im  Originaletui mit 
Zertifikat.  LOT 4 Stück...............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2362 50 Cents 2007, 2008, 2009, 2010; 4 Dollars 2009; 10 Dollars  2011(2),  2013.   Weihnachtsmotive,  teilweise  coloriert 
und mit Hologramm.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. LOT 8 Stück. .................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2363 50 Cents 2007; Dollar 1999, 2005, 2008, 2011; 3 Dollars 2011.   Schön 344, 615, 707, 768, 1020.   KM 355, 549, 715, 
781, 1087, 1123.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 6 Stück.......................................................Polierte Platte 80,-

2364 50 Cents 2008;  Dollar 2013;  5 Dollars  2005(2);   20 Dollars  2008,  2009.   Motive  zur  täglichen  Arbeit  in  Kanada. 
Schön  616,  617,  763,  779,  843.     KM  554,  555,  778,  808,  893,  1387.     Jeweils  im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
LOT 6 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2365 50 Cents 2012;  Dollar 2008(2),  2009(2),  2010,  2012;  20 Dollars  2011,  2012.   Fortbewegung  der  Menschheit zu 
Lande, in der Luft und zu Wasser.  Im Originaletui mit Zertifikat.  SATZ 9 Stück. .............Prooflike und Polierte Platte 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2366 Dollar 2006(2), 2014;  5 Dollars 2012;  10 Dollars 2005, 2006;  30 Dollars 2006, 2007. Kanadische Beteiligung an den 
Weltkriegen.  Schön  623, 662, 663, 672, 680, 727.   KM 583,  656,  661,  669,  741,  757,  1332,  1586.1.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat. LOT 8 Stück.......................................................................................................Polierte Platte 240,-

2367 Dollar 2007(2), 12(3); 4 Dollars 2012; 30 Dollars 2005. Kanadische Ureinwohner. Schön  630,  711(2),  1121(3), 1203. 
KM 590, 653(2), 1225(3), 1325.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. LOT 7 Stück.........Prooflike und Polierte Platte 120,-
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Kanada 

 LOTS     LOTS     LOTS 

2368 Dollar 2009.  100 Jahre Eishockeyverein.   Schön 830.   KM 865.   30 Dollars  2009.   Jahr  der  Astronomie  in  Farbe. 
Schön 852.  KM  895.  20 Dollars  2015.    In  Form  eines  Ahornblattes.   Schön   1652.    KM  1869.    LOT  3  Stück. 
Im Originaletui mit Zertifikat.......................................................................................Prägefrisch und Polierte Platte(2) 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2369 5 Dollars 2002, 2005(2), 2006, 2008, 2010; 8 Dollars 2009, 2010;  15 Dollars 2011(2),  2012;  20 Dollars  2010,  2011. 
Maple Leaf,  Maple Leaf in Farbe,  teilweise  mit  Christalen  bzw.  vergoldet.    Jeweils  im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
LOT 13 Stück. ............................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 250,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2370 5 Dollars 2006; 10 Dollars 2005; 20 Dollars 2006, 2012, 2014.  Schön 624, 668, 678.  KM 559, 589, 658, 1334, 1926. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 5 Stück. ...................................................................................Polierte Platte 100,-

 

2371 10 Dollars 2013;   15 Dollars 2010,  2011,  2012,  2013.    Jahr  des  Tigers,  Hasen,  Drachen  und  der  Schlange (2). 
Schön  905.    KM  1032,  1094,  1183,  1299,  1358.    Jeweils  im  Originaletui  mit  Zertifikat.    SATZ  5  Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2372 15 Dollars 2010, 2011, 2012, 2013.  Jahre des Tigers, Hasen,  Drachen,  Schlange.    Schön  904.    KM  1038,  1055, 

1186, 1359.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  SATZ 4 Stück.............................................................Polierte Platte 100,-
 

2373 15 Dollars 2011(3); 20  Dollars 2011.   Britische Monarchen.   Schön 1027, 1028, 1029, 1033.   KM 1091, 1092, 1093, 
1111.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 4 Stück. ........................................................................Polierte Platte 100,-
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Kanada 

 LOTS     LOTS     LOTS 

2374 20 Dollars 2006; 25 Dollars 2007; 30 Dollars 2006.  Wintersport in Kanada.  Schön 678, 682, 724.   KM 666, 671, 743. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 3 Stück. ...................................................................................Polierte Platte 100,-

2375 20 Dollars 2007, 2008,  2011(2),  2012.   Weihnachtsmotive.   Schön  721,  783.    KM  734,  813,  1075,  1182,  1335. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 5 Stück. ...................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2376 20 Dollars (Silberunze) 2007, 2008(2), 2009(2), 2010(2), 2011(4), 2012.   "Schneekristalle"  (Schneeflocken mit aufge-

klebten Farbkristallen).  LOT 12 verschiedene.  Darunter 2007 "Kristall".  Schön 720.  KM 735.  Jeweils im Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 350,-

2377 20 Dollars 2012, 2014.  30 Dollars 2006, 2008.  Kanadische Tiere.  KM  670, 819, 1280, 1735.  Jeweils im Originaletui 
mit Zertifikat.  LOT 4 Stück.........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2378 Kursmünzensatz 2012(2).  Der Krieg von 1812. Silber-Dollar, 2 Dollars mit Wolfswelpen.   Jeweils  im  Originaletui mit 
Zertifikat.  LOT 2 Sätze. .....................................................................................................Prooflike und Polierte Platte 50,-

 

 

 

 

 

 

Kolumbien 

2379 5 Pesos 1925, Medellin.  (7,32g fein).    Schön  24.    KM  204.    Fb. 115.     Mit   Prägefehler   "MFDELLIN".     GOLD
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 290,-

Kongo - Brazzaville  

2380 1000 Francs 2016.  (2 Unzen Silber, eingelegt böhmisches Glas).  Im Originaletui mit Zertifikat. .. Polierte Platte Orig. 70,-

Kongo, Demokrat ische Republik 

2381 1000 Francs 1997 (Mosaikbarrenmünzen, 31,1g).   Landkarte  von  Afrika.    Schön  37  bis  42.    KM  41,  58  bis 62. 
SATZ 6 Stück.  Im Plexiglasrahmen...........................................................................................................Polierte Platte 120,-
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Korea/Nord 

2382 250 Won 1998  (Mosaikbarrenmünzen,  1/2 Unze).     Asiatische  Vögel  und  Schmetterlinge.     Schön  248  bis  253. 
KM 601 bis 606.  SATZ 6 Stück.  Im Originaletui. ......................................................................................Polierte Platte 120,-

Korea/Süd 

2383 2500 Won 1970 (8,71g fein).  5000 Jahre Korea - Seondeck, Königin von Silla.    Schön 66.    KM 15.    Fb. 4.   GOLD
.....................................................................................................................................................Berührt, Polierte Platte 450,-

Kuba 

2384 20 Pesos 1915 (30,09g fein).  Schön 15.  KM 21.  Fb. 1.  GOLD .................................................. Kl. Rdf., vorzüglich** 1.250,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2385 10 Pesos (Farbmünze) 1994(2) und 1996.  Tierwelt der Karibik.  Schön 401, 402  und  469.   KM  442,  499  und  563. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Laos 

2386 10, 20, 50 Cents 1952; 10, 20, 50 Att 1980 und 1200 Kip 1985 F. A. O..  LOT 7 Stück...... Vorzüglich bis prägefrisch 25,-

Lett land 

2387 1 Santims 1922, 1937, 1939; 2 Santimi 1922, 1939; 5 Santimi 1922; 10 Santimu 1922;  20 Santimu 1922;  50 Santimu 
1922; 1 Lats 1924  2 Lati 1926 und 5 Lati 1931.  LOT 12 Stück. ..........................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

2388 1 Lats 1924; 2 Lati 1925 und 5 Lati 1931.  LOT 3 Stück. .............................................................................Ø vorzüglich 20,-

Litauen 

2389 2 Centai 1936; 5 Centai 1925, 1936; 10 Centu 1925; 20 Centu 1925;  50 Centu 1925; 1 Litas 1925; 2 Litu 1925; 5 Litai 
1925, 1936; 10 Litu 1936 und 1938.  LOT 12 Stück....................................................................................... Sehr schön 40,-

 

 

Malta 
 Emmanuel Pinto 1741 – 1773 

2390 Scudo (12 Tari) 1764.  11,81 g.  KM 273. .................................................................................... Schön bis sehr schön 100,-

Marokko 

2391 Falus.  LOT 16 Stück zwischen 1250 und 1264................................................................................... Meist sehr schön 40,-
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Mexiko 
 Karl IV . 1788 – 1808 

2392 8 Reales 1801 Mo FT.  Schön 6.  KM 109. .................................................................................................... Sehr schön 40,-

 Ferdinand VI I . 1808 – 1823 

2393 8 Reales 1821 GA/FS, Guadalajara.  Cayón 16038.  KM 111.3. .................................... Dunkle Tönung, sehr schön + 80,-

 Estados Unidos Mexicanos 

2394 Fußball WM 1986.  25 Pesos(8); 50 Pesos(5) und 100 Pesos(5).   LOT 18 Stück.   Beigegeben Originaletui für 6 Proof 
Münzen.......................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2395 1/2 und 1 Unze 2012.  30 Jahre Anlagemünze "LIBERTAD".  Schön 186 und 187.  KM 612 und 639.   SATZ  2  Stück. 
Im Originaletui mit Bronzestatue. .................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

2396 Album mit 296 verschiedenen Kursmünzen von 1 Centavo  bis  1000 Pesos (Jahrgangssammlung).   Darunter 1 Cent 
1920, 1921; 5 Centavos 1916, 1917, 1918, 1919, 1921, 1942 (Bronze), 1954 (Messing);  20 Centavos  1920 (Bronze).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2397 10 Centavos bis 50 Centavos 1905/1953.    LOT 37 Silbermünzen.   Darunter  20 Centavos  1919.   Auf  einem  selbst 
gestalteten Tablett. ........................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 100,-

2398 1 Peso (Silber) 1918 bis 1967.  LOT 31 Stück. Darunter 1918, 1919, 1920, 1921. Auf einem selbst gestalteten Tablett.
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 120,-

2399 LOT von 25 verschiedenen Silber-Gedenkmünzen.  Zusammen brutto 620 Gramm.   Darunter 2 Pesos 1921; 5 Pesos 
1950 "Eisenbahn"; 10 Pesos 1957. ........................................................ Sehr schön bis meist vorzüglich und besser 240,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     159. Auktion   7. & 8. November 2019 

149

Mombasa 

2400 1 Rupie 1888 H.  Schön 5.  KM 5. .................................................................................................................. Sehr schön 40,-

Monaco 
 Rainier 1949 – 2005 

2401 200 Francs 1966.  (29,44 g fein).    10. Hochzeitstag von Fürst Rainier III. und Gracia Patricia.     Schön 29.    KM 148. 
Fb. 32.  GOLD ........................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 1.200,-

Mongolei 

2402 1 Möngö(4); 2 Möngö(5); 5 Möngö(3); 10 Möngö(3); 15 Möngö(5); 20 Möngö(5); Tögrög 1925 (kl. Kratzer)  und  1971. 
LOT 27 verschiedene. .................................................................................................................................Ø sehr schön 35,-

Nepal 

2403 LOT von 49 verschiedenen modernen Münzen. ................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

 

 

 
Niederlande 

2404 Amsterdam, Stadt    Silbermedaille 1696 (R. Arondeaux).  Auf  die  Beilegung  der  Unruhen.   Poseidon  rechts  in 
Seepferdbiga. / Schriftband über Meer mit aufgehender Sonne.  38,9 mm.  24,63 g. ..............Sehr schön - vorzüglich 100,-

2405 Batavische Republik ,   Silberdukat 1804.  KM 10.4. ................................................................ Kratzer, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2406 Dordrecht ,   Silberner Rechenpfennig 1575.  Steigender Löwe mit Schild und Schwert in Umgebung. /  Freiheitshut. 

29 mm.  9,17 g........................................................................Kleine Prägeschwächen, schöne Patina, vorzüglich 150,-

2407 Geldern, Provinz    Karl von Egmond 1492 - 1538.     Goldgulden o.J.    3,21 g.    Delmonte 618.    Fb. 67.    GOLD
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 250,-

2408 Holland, Provinz   Dukat 1729.  3,51 g.  Delmonte 775.  KM 12.2.  Fb. 250.  GOLD ......... Vorzüglich - prägefrisch 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2409 Holland, Provinz   10 Stuiver 1749.  5,30 g.  Delmonte 1198.  KM 95.3.................................................... Vorzüglich 50,-

2410  - 1 Gulden 1763.  10,41 g.  KM 73. ............................................................................................................... Sehr schön 30,-

2411 Kampen, Stadt   Dukat 1659 mit Titel Ferdinand III.  3,49 g.  Delmonte 1117. Fb. 161. GOLD ...Wellig, sehr schön 200,-

2412 Leiden, Stadt    Silbermedaille 1657.  Schützenpfennig.   Zwei gekreuzte Büchsen. /  Löwe  mit  Wappen.  27,5 mm. 
4,46 g.............................................................................................................Kleine Prägeschwäche sonst vorzüglich 70,-
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Niederlande 

2413 Seeland,   6 Stuiver 1753.  8,56 g.(!).  KM 90 a..................................................................... Etwas Belag, vorzüglich 100,-

2414 Utrecht , Provinz   3 Gulden 1786.  31,1 g.  KM 117..................................... Schrötlingsfehler im Feld, vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Wilhe lmina I . 1890 – 1948 

2415 Bronzemedaille 1891 (unsigniert).   Auf den Kampf gegen die Spanier und Engländer.   Kämpfende  Reiter  und  Ritter 
1568-1648 in den niederländischen Provinzen. /   Brennende Häuser 1899 - 1901  in  Südafrika.    33,4 mm.   16,27 g.
................................................................................................................................................................Fast prägefrisch 40,-

2416 10 Gulden 1897  (6,04g fein).  Schulman 742.  Schön 71.  KM 118.  Fb. 347.  GOLD ........Vorzüglich – prägefrisch** 240,-

2417 10 Gulden 1898 (6,04g fein).  Schulman 744.  Schön 13.  KM 124.  Fb. 348.  GOLD .................................Vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2418 10 Gulden 1898  (6,04g fein).  Schulman 744.  Schön 75.  KM 124.  Fb. 348.  GOLD ................................Vorzüglich** 300,-

2419 5 Gulden 1912  (3,02g fein).  Schulman 754.  Schön 41.  KM 151.  Fb. 350.  GOLD ..................................Vorzüglich** 120,-

2420 Dukat 1921  (3,43g fein).  Schulman 772.  Schön 1.  KM 83.1.  Fb. 352.  GOLD.........................................Vorzüglich** 140,-

2421 1 Gulden 1923.    Mit  eingraviertem  Helm  und  Zweigen.    Umschrift  abgeändert  in  "WILHELMINA  IN  LONDON".
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2422 Kupfer Duit.  LOT von 13 Stück aus verschiedenen Provinzen. .................................................. Schön bis sehr schön 30,-

2423 1/2 Cent  1850, 72, 78, 84, 85, 86;  1 Cent  1863,  1873;  2 1/2 Cent  1877;  10 Cents  1849.  und  2 1/2 Gulden  1847. 
LOT 11 Stück. ..................................................................................................................Meist sehr schön und besser 70,-

2424 LOT von 104 Münzen.  Darunter 23 Silbermünzen....................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

 

 
Niue 

2425 2 Dollars 2015 (Drachen in Farbe).  Feng Shui.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................................ Polierte Platte Orig. 30,-

2426 2 Dollars 2016 (Silberunze, Farbmünze).  Feng Shui - Geldkröte.  Im Originaletui mit Zertifikat...............Polierte Platte 30,-
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Norw egen 
 Oskar I I . 1872 – 1905 

2427 20 Kronen  =  5 Speciesdaler  1875,  Kongsberg.  (8,06 g fein)      Sieg 103.    Schön 66.    KM 348.    Fb. 15.    GOLD
................................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 500,-

 Haakon VI I . 1905 – 1957 

2428 20 Kronen 1910  (8,06g fein).  Sieg 105.  Schön 26.  KM 376.  Fb. 19.  GOLD ...........................................Vorzüglich** 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Harald V. 1991 - 

2429 100 Kronen 2001.  100 Jahre Friedensnobelpreis.  Schön 123.  KM 469.  Im Originaletui. ..........................Prägefrisch 50,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

2430 LOT  von  27  Münzen.    Darunter  1 Skilling  1819;  12 Skilling  1845;  25 Öre  1876  und  200 Kronen  1980.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 75,-

Panama 

2431 20 Balboas 1974.  Simón Bolivar.  Schön 40.  KM 31.  In Originalschachtel .............................................Polierte Platte 50,-

Philippinen 
 Alfons XI I . von Spanien 1874 – 1885 

2432 50 Centimos 1885.  Schön 22.  KM 150.......................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 

 

Polen 
 Sigismund I I I . 1587 – 1632 

2433 VI Gröscher 1599, Marienburg.  4,49 g.  Gum. 1153. ..................................................................................... Vorzüglich 40,-

2434 VI Gröscher 1600, Marienburg.  3,79 g.  Gum. 1155. .................................................................................... Sehr schön 40,-

 Stanislaus August  1764 – 1795 

2435 Taler zu 6 Gulden 1794, Warschau.  23,99 g.  Gumowski 2399.  Dav. 1623. ............................................... Sehr schön 100,-

 Volksrepublik  

2436 100 Zlotych 1978.  Europäischer Biber.  Fischer K 016.  Schön 91.  KM 96. ............................................Polierte Platte 25,-

2437 2000 Zlotych 1979.  (7,2 g.).  Nikolaus Kopernikus.  Schön 94.  KM 106.  Fb. 122.  GOLD ................... Polierte Platte* 320,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2438 3 Groschen 1595 Riga; 6 Groschen 1624 und Ort 16??.  LOT 3 Stück....................................... Schön bis sehr schön 40,-

2439 50 Groszy/25 Kopeken 1847; 2 Zlote/30 Kopeken 1835; 5 Zlotych/3/4 Rubel 1840  und  2 Zlote 1824.    LOT  4  Stück.
........................................................................................................................................ Schön bis schön - sehr schön 50,-

2440 LOT von 142 modernen Münzen.  Darunter 5 Silbermünzen........................................................ Schön bis vorzüglich 50,-
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Portugal 
 Sebast ian I . 1557 – 1578 

2441 3 Reais o.J. (1557-1566).  Kupfer.  4,04 g. ...................................................................................... Schön / sehr schön 60,-

2442 100 Reis o.J..........................................................................................................Schrötlingsriß am Rand, sehr schön 60,-

 Johann V. 1683 – 1750 

2443 1000 Reis 1712.  2,67 g.  KM 182.  Fb. 98.  GOLD .......................................................................................Vorzüglich* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludw ig I . 1861 – 1889 

2444 10 Reis-Probe 1862.  Kupfer.  26,3 mm.  6,05 g.  Zwitterprägung mit Belgien. ................................... Fleck, vorzüglich 100,-

2445 X Reis-Probe 1863.  Kupfer.  28 mm.  5,85 g.  KM Pn 133.....................................................................Rdf., vorzüglich 80,-

 Karl I . 1889 – 1908    

2446 1000 Reis 1898.  400 Jahrfeier der Entdeckung des Seewegs nach Indien.  Schön 120.  KM 539. .............. Vorzüglich 40,-

2447 200, 500 und 1000 Reis 1898.   400 Jahrfeier  der  Entdeckung  des  Seeweges  nach  Indien.    Schön  118  bis  120. 
KM 537 bis 539.  SATZ 3 Stück. ..............................................................................................................Ø vorzüglich 55,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2448 LOT von 22 Münzen.   Darunter 40 Reis o.J. (Pedro II.);  80 Reis  o.J. (Joao);  400 Reis  1834;  500 Reis  1908,  1910 
"Marquis  de  Pompal";  1000 Reis  1910 (Rdd.);  2 Centavos  1918  "Eisen";  50 Centavos  1930,  1931.
.................................................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 120,-

2449 LOT von 16 Kupfermünzen.  III Reis 1764; 5 Reis 1713, 1736, 1757, 1799, 1874(vz-stgl);  10 Reis 1727,  1734,  1754, 
1765, 1779, 1797, 1819, 1836, 1850, 1892(vz-prfr). ............................................................................ Meist sehr schön 80,-

2450 LOT von 15 Kupfermünzen.  III Reis 1874; 5 Reis 1797(3), 1812,  1850,  1874;  10 Reis  1734,  1752(?),  1760,  1763, 
1837, 1873, 1891; 20 Reis 1885(vz-prfr)............................................................................ Meist schön bis sehr schön 70,-

2451 LOT von 14 Münzen aus port. Kolonien ab 1794.  Darunter Madeira,  10 Reis 1852;  Indien/Goa,  1/2 Tanga  o.J. (um 
1830)  ; Angola,  50 Centavos  1923,  1927,  1928;  Azoren,  5 Reis  1830,  10 Reis  1796;  75 Reis  1794.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

2452 LOT von 21 Münzen port. Kolonien.  Darunter Angola,  50 Centavos 1928;  Madeira,  10 Reis  1852;  Port. Indien (12) 
darunter 1/2 Rupie 1881, 1947; 1 Rupie 1882, 1903, 1904. ........................................................Schön bis prägefrisch 75,-

2453 LOT von 74 verschiedenen  Münzen  aus  port.  Kolonien  zwischen  1881  und  1971.     Angola (30),   Kap Verde (5); 
St. Tome (8);   Mozambique (17);   Port.  Indien (14).     Darunter  15  Silbermünzen.
...................................................................................................................... Schön, meist sehr schön bis prägefrisch 120,-

 

 

 

Rumänien 
 Karl I . (1866) 1881 – 1914 

2454 5 Lei 1881 B, Bukarest.  KM 16......................................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich 80,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     159. Auktion   7. & 8. November 2019 

153

Rumänien 

 Carol I I . 1930 – 1940 

2455 10 Lei 1930, ohne Münzzeichen.  Schön 57.  KM 49. ................................................................................ Stempelglanz 30,-

2456 20 Lei 1930, Paris.  Schön 58.  KM 51. ..........................................................................................................Prägefrisch 25,-

 Mihai I . (1927-1930) 1940 – 1947 

2457 5 Lei 1930 KN, Birmingham.  Schön 55.  KM 48. ....................................................................................... Stempelglanz 20,-

 

 

 

 

Russland 

2458 LOT von 9 Tropfkopeken.............................................................................................................................Ø sehr schön 100,-

 Peter I . der Große 1689 – 1725 

2459 Rubel 1725, 28,64 g.  Bitkin 962ff.  Dav. 1662. .........................................................................Henkelspur, sehr schön 120,-

 Elisabeth 1741 – 1762 

2460 Rubel 1746, St. Petersburg.  25,18 g.  Bitkin 261.  Dav. 1677.  Craig 19 b. 4. ........ Kleines Zainende, ss – vorzüglich 150,-

2461 Poltina 1756, Moskau, Roter Münzhof.  0,80 g.  Bitkin 71.  Fb. 118.  GOLD ............................Sehr schön - vorzüglich 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Katharina  I I . 1762 – 1796 

2462 Rubel 1765, St. Petersburg (Ivanov).  23,61 g.    Bitkin  187.    Craig  67.2 a.    Dav. 1683
.............................................................................................................Rs. etwas dezentriert, vorzüglich - prägefrisch 350,-

2463 Rubel 1765, St. Petersburg.  23,64 g.  Bitkin 187.  Craig 67.2 a.  Dav. 1683. ............................................Sehr schön + 150,-

2464 Rubel 1773. St. Petersburg.  24,39 g.  Bitkin 216.  Dav. 1684............................................................... Fast sehr schön 60,-
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Russland 

 Alexander I . 1801 – 1825 

2465 Zinn  Steckmedaille  o.J.  (1814,  Stettner).       Auf  die  Befreiung  Deutschlands  von  der  französischen  Herrschaft. 
Uniformierte Brustbilder Friedrich Wilhelms, Franz von Österreich und Alexander von Rußland.  /  Stehende Germania 
mit Speer und Schild.  Diakov 394.1.    Slg. Julius  2872.   Bramsen  1375.   Inhalt colorierte Bilder (6) und Text (6) mit 
Beschreibungen der Schlachten während des Feldzuges 1814.  51,5 mm. .............................Sehr schön - vorzüglich 200,-

2466 Bronzemedaille 1814 (Webb).  Auf seinen Besuch in London.  Diakov 384.1.  53,9 mm.  67,4 g. ....... Vorzüglich – prfr 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2467 Bronzemedaille 1818 (Henri François Brandt).  Grundsteinlegung des Siegesdenkmals auf dem Tempelhofer Berg bei 
Berlin zu den Befreiungskriegen 1813-1815.   Doppelporträt  links  mit  dem  König  von  Preußen. /  Ansicht  des von 
Schinkel geschaffenen eisernen Denkmals im Grundriß des Eisernen Kreuzes (daher "Kreuzberg"). 50 mm.  67,07 g.
Marienburg 3793 (Ag).  Diakov 409.1 (R1).  Lehnert 25. ...................................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus I . 1825 – 1855 

2468 Rubel 1828, St. Petersburg.  Bitkin 106. ........................................................................................................ Sehr schön 50,-

 Alexander I I . 1855 – 1881 

2469 5 Rubel 1873, St. Petersburg.  6,51 g.  Bitkin 21.  Fb. 163.  GOLD........................................Sehr schön – vorzüglich* 400,-

2470 Rubel 1875, St. Petersburg.  Bitkin 88. ........................................................................................................... Vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Alexander I I I . 1881 – 1894 

2471 Rubel 1883, St. Petersburg.  Zu seiner Krönung in Moskau. Bitkin 217. Schön 136. Y. 43......Sehr schön - vorzüglich 120,-

2472 Rubel 1890, St. Petersburg.  Bitkin 73.  Schön 133.  Y. 46.......................................................................... Vorzüglich + 500,-
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Russland 

 Nikolaus I I . 1894 – 1917 

2473 Silbermedaille 1896 (M. Gabe).  Auf die Krönung des Zarenpaares.   Monogramme  Nikolaus II.  und  seine  Gemahlin 
Alexandra von Hessen-Darmstadt. / Krone über Schrift.  25 mm.  7,41 g.  Diakov 1206.3. .... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

2474 Rubel 1896, St. Petersburg.  Zu seiner Krönung.  Bitkin 322.  Schön 155.  Y. 60. .................. Vorzüglich - prägefrisch 250,-
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2475 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61 g fein).  Zwei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.     Bitkin  1.   Schön  17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD........................................................................................................... Sehr schön – vorzüglich** 500,-

2476 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61 g fein).  Zwei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.     Bitkin  1.   Schön 17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD.............................................................................................................................. Sehr schön +** 480,-

2477 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61 g fein).  Zwei Buchstaben unter dem Halsabschnitt      Bitkin  1.    Schön 17. 
Y 65.1.  Fb. 177.  GOLD................................................................................................................ Kratzer, sehr schön** 460,-

2478 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61 g fein).  Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.     Bitkin  2.     Schön 17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD........................................................................................................... Sehr schön – vorzüglich** 500,-

2479 7 1/2 Rubel 1897  (5,8g fein).  Bitkin 17.  Schön 15.  Y 63.  Fb. 178.  GOLD ........................ Sehr schön – Vorzüglich* 400,-

2480 Rubel 1897**.  Bitkin 203.  Y. 59.1. ...........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2481 10 Rubel 1900  (7,74g fein).  Bitkin 7.  Schön 16.  Y 64.  Fb. 179.  GOLD ......................Kleine Kratzer, sehr schön +* 300,-

2482 5 Rubel 1900, St. Petersburg (3,87 g FEIN).  Bitkin 26.  Schön 14.  Y 62.  Fb. 180.  GOLD ........ Kl. Rdf., sehr schön* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2483 5 Rubel 1904  (3,87g fein).  Bitkin 31.  Schön 14.  Y 62.  Fb. 180.  GOLD ....................................................Vorzüglich* 160,-

2484 Rubel 1912, St. Petersburg. Bitkin 66.  Schön 13.  Y 59................................................................................. Vorzüglich 100,-

2485 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ........................................ Vorzüglich 70,-

2486 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ........................................ Vorzüglich 70,-

2487 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ........................................ Vorzüglich 70,-

2488 50 Kopeken 1913, St. Petersburg.  Bitkin 93.  Schön 12.  Y.58. ..................................................................... Vorzüglich 30,-

 RSFSR 1917 – 1923 

2489 Sternrubel 1921.  Parch. 5.  Schön 28.  Y. 84. ................................................................................................ Vorzüglich 50,-
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Russland 

 Sow jetunion 1924 – 1991 

2490 Goldmedaille 1970 (986).    Wladimir  Iljitsch  Lenin.    Zum 100. Geburtstag.    40 mm.    35,05 g.    GOLD
.....................................................................................................................................................Berührt, Polierte Platte 1.500,-

2491 5 Kopeken 1933.  Schön 43.  KM 94................................................................................ Kl. Rdd., Kratzer, sehr schön 180,-

2492 10 Kopeken 1942.  Parch. 38.  Schön 58.  Y. 109. .................................................................Verschmutzt, sehr schön 40,-

2493 10 Kopeken 1944.  Schön 58.  KM 109.......................................................................................................... Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2494 Münzsatz 1965 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 150,-

2495 Münzsatz 1967 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 80,-

2496 Münzsatz 1968 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 70,-

2497 Münzsatz 1968 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 70,-

2498 Münzsatz 1969 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 80,-

2499 Kurssatz 1976 (9 Werte und Medaille).  1 Kopeke bis 1 Rubel.  KM MS 17.  Im Originalrahmen. ...... Prägefrisch Orig. 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2500 100 Rubel 1989.  (15,55 g fein).    Siegel  von  Iwan III..     Parch.  271.     Schön  183.     Y.  226.     Fb.  198.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2501 50 Rubel 1989.  (7,77g fein).  Kathedrale Mariä Himmelfahrt im Kreml zu Moskau.    Parch. 259.   Schön 182.   Y. 225. 
Fb. 199.  GOLD .......................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2502 100 Rubel 1990.  (15,55 g fein).    Reiterstandbild  Peters I.  in  Sankt  Petersburg  (1782).    Parch. 272.    Schön 204. 
Y. 252.  Fb. 203.  GOLD..........................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2503 50 Rubel 1990.  (7,77g fein).   Kirche des Erzengels Gabriel in Moskau.    Parch. 260.   Schön 203.   Y. 251.   Fb. 204. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-
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Russland 

 Sow jetunion 1924 – 1991  

2504 Münzsatz 1967 (5 Werte) 10 Kopeken bis 1 Rubel.  1986, 1988, 1989, 1990, 1991(2) (je 9 Werte). Kopeke bis 1 Rubel 
LOT 7 Sätze. ........................................................................................................................................ Prägefrisch Orig. 40,-

 Russische Föderat ion seit  1991 

2505 100 Rubel 1992.  (15,55 g fein).  Michail Lomonossov.     Schön  275.     Y.  357.     Fb.  215.     Parch.  1801.    GOLD
Im  Originaletui mit Zertifikat....................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2506 100 Rubel 1993.  (15,55 g fein).    P. Tschajkowski.      Schön  307.      Y.  454.      Fb.  226.      Parch.  1805.     GOLD
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2507 3 Rubel 1993.  100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit - Fußball.  Parch. 1003. Schön 299. Y. 351....Polierte Platte 25,-

2508 300 Jahre Russische Flotte.  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.    Schön  454 bis 459.    Y. 504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 140,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2509 25 Rubel 1995 (5 Unzen Silber).  Luchs.  Parch. 1420.  Schön 448.  Y. 471. ...........................................Polierte Platte 150,-

2510 1 Rubel bis 100 Rubel 1995.  50. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg.    Parch. 412/591.   Schön  388 bis 393. 
Y. 399 bis 404.  Im Originalfolder. ..................................................................................................................Prägefrisch 80,-

2511 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  Russisches Ballett - Nussknacker. Parch. 1427. Schön 470. Y. 485....Polierte Platte 150,-

2512 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  Seeschlacht von Gangut.  Parch. 1429.  Schön 495.  Y. 542...............Polierte Platte 150,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2513 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  300 Jahre russische Flotte – Seeschlacht  von  Cesme.   Parch. 1430.    Schön  496. 
Y. 543. ........................................................................................................................................................Polierte Platte 140,-

2514 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  300 Jahre russische Flotte - Einnahme der Festung Korfu.  Parch. 1431.  Schön 497 
Y. 544.  Mit Zertifikat...................................................................................................................................Polierte Platte 140,-
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 Russische Föderat ion seit  1991  

2515 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  300 Jahre russische Flotte - Seeschlacht von Sinope.     Parch.  1432.    Schön  498. 
Y. 545. ........................................................................................................................................................Polierte Platte 140,-

2516 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber).  Sibirischer Tiger.  Parch. 1433.  Schön 503.  Y 536. ............................Polierte Platte 180,-

2517 3 Rubel 1997.  Eisbär und Walroß.  Parch. 1056.  Schön 555.  Y. 593. ....................................................Polierte Platte 40,-

2518 25 Rubel 1997 (5 Unzen Silber).  850 Jahre Moskau - Soldatendenkmal vor Triumphbogen.  Parch. 1434.  Schön 536. 
Y. 554. ........................................................................................................................................................Polierte Platte 140,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2519 25 Rubel 1997 (5 Unzen Silber).  Russisches  Ballett  -  Schwanensee.       Parch.  1435.       Schön  542.        Y.  570. 
Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 160,-

2520 25 Rubel 1997 (5 Unzen Silber).  Eisbär.  Parch. 1437.  Schön 556.  Y. 594............................................Polierte Platte 200,-

2521 25 Rubel 1999 (5 Unzen Silber).  Nikolaj Przewalski - Expedition nach Tibet, China  und  die  Mongolei.   Parch. 1440. 
Schön 610.  Y. 701.  Mit Zertifikat. .............................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2522 25 Rubel 1999 (5 Unzen Silber).  Russisches Ballett - Raimonda.   Parch. 1442.    Schön 621.    Y. 696.   Mit Zertifikat.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 160,-
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Russland 

 Russische Föderat ion seit  1991  

2523 Rubel 2000.  Bedrohte Tierwelt - Bisamrüssler.  Parch. 642.  Schön 640.  Y. 721. ...................................Polierte Platte 180,-

2524 Rubel 2000.  Bedrohte Tierwelt - Leopardnatter.  Parch. 643.  Schön 639.  Y. 720. .................................Polierte Platte 180,-

2525 Rubel 2000.  Bedrohte Tierwelt - Mönchskraniche.  Parch. 644.  Schön 638.  Y. 719. .............................Polierte Platte 180,-

2526 2 Rubel 2000.  150. Geburtstag von Michail Cigorin.  Parch. 837.  Schön 644.  Y. 704............................Polierte Platte 40,-

2527 3 Rubel 2000.  64, Eishockey - Weltmeisterschaft.  Parch. 1077.  Schön 648.  Y. 661.............................Polierte Platte 120,-

2528 3 Rubel 2000.  XI. Fußball - Europameisterschaft 2000.  Parch. 1078.  Schön 649.   Y. 673. ..................Polierte Platte 80,-

2529 3 Rubel 2000.  Olympische Sommerspiele in Sydney.  Parch. 1079.  Schön 650.  Y. 671. ......................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2530 3 Rubel 2000.  55. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg.  Parch. 1080.  Schön 652.  Y. 374. .......Polierte Platte 60,-

2531 3 Rubel 2000.  Nikolaikloster.  Parch. 1081.  Schön 645.  Y. 705..............................................................Polierte Platte 50,-

2532 3 Rubel 2000.  Kreml in Nowgorod.  Parch. 1084.  Schön 646.  Y. 706. ...................................................Polierte Platte 40,-

2533 3 Rubel 2000.  Zarskoje Selo.  Parch. 1085.  Schön 647.  Y. 707. ............................................................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2534 3 Rubel 2000.  Christliche Jahrtausendwende 2000 - Wissenschaft. Parch. 1086. Schön 659. Y. 708. ...Polierte Platte 30,-

2535 3 Rubel 2000.  Christliche Jahrtausendwende - Menschen.  Parch. 1087.  Schön 660.  Y. 709. ..............Polierte Platte 30,-

2536 Rubel 2001.  Bedrohte Tierwelt - Altai-Wildschaf.  Parch. 645.  Schön 676.  Y. 745. ................................Polierte Platte 25,-

2537 Rubel 2001.  Bedrohte Tierwelt - Westsibirische Biber.  Parch. 646.  Schön 677.  Y. 746. .......................Polierte Platte 25,-

2538 Rubel 2001.  Bedrohte Tierwelt - Sachalinstör.  Parch. 647.  Schön 675.  Y. 732. ....................................Polierte Platte 25,-
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 Russische Föderat ion seit  1991  

2539 2 Rubel 2001.  200. Geburtstag von Vladimir Dahl.  Parch. 838.  Schön 678.  Y. 730. .............................Polierte Platte 25,-

2540 3 Rubel 2001.  300 Jahre Russische Marineakademie.  Parch. 1089.  Schön 679.  Y. 733......................Polierte Platte 40,-

2541 3 Rubel 2001.  Juri Gagarin - 40. Jahrestag des Raumfluges.  Parch. 1091.  Schön 689.  Y. 680. ..........Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2542 3 Rubel 2001.  Russische Expedition - Sibirien.  Parch. 1092.  Schön 691.  Y. 682. ................................Polierte Platte 40,-

2543 3 Rubel 2001.  10 Jahre Gemeinschaft Unabhängiger Staaten.  Parch. 1096.  Schön 699.  Y. 737.........Polierte Platte 30,-

2544 2 Rubel 2002.  100. Geburtstag von Ljubov Orlova.  Parch. 839.  Schön 724.  Y. 793. ............................Polierte Platte 25,-

2545 3 Rubel 2002.  Olympische Winterspiele 2002 in Salt Lake City.  Parch. 1097.  Schön 737.  Y. 738. ......Polierte Platte 30,-

2546 3 Rubel 2002.  150 Jahre Neue Eremitage - Venus von Tauris.  Parch. 1098.  Schön 739.  Y. 756.........Polierte Platte 40,-

2547 3 Rubel 2002.  XVII. Fußball WM.  Parch. 1099.  Schön 743.  Y. 787. ......................................................Polierte Platte 30,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2548 Poluschka 1734; 1 Kopeke 1798 EM; 1800; 2 Kopeken 1797 EM; 5 Kopeken  1838,  1892;  10 Kopeken  1861,  1910; 
15 Kopeken 1912, 1915 und 20 Kopeken 1861.  LOT 11 Stück.................................................................Ø sehr schön 40,-

2549 2 Kopeken 1798 EM;   5 Kopeken  1783 EM,  1802 EM;   10 Kopeken  1915;   15 Kopeken  1911,  1914 (6),  1915 (5); 
20 Kopeken 1914 und 1915(2).  LOT 19 Stück............................................................................. Schön bis vorzüglich 40,-

2550 Album mit  184  Kleinmünzen  von  1 Kopeke  bis  1 Rubel  zwischen  1921  und  1983.    Darunter  5 Kopeken  1968; 
10 Kopeken 1965, 1966, 1967;  15 Kopeken 1965, 1966, 1967, 1968,  1969;  20 Kopeken 1965;  1 Rubel 1982  sowie 
23 Silbermünzen...................................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 100,-

2551 LOT 447 Kleinmünzen von 1 Kopeke bis 1 Rubel zwischen  1921 und 2002     Darunter  5 Kopeken 1935 (beschädigt) 
und 50 Kopeken "Schmied"  1924(6), 1925, 1926. ...................................................................... Schön bis sehr schön 75,-

2552 LOT von 61 Münzen.  Kaiserreich/UdSSR.  Darunter 5 Kopeken 1756; Rubel 1820, 1824. .......Schön bis prägefrisch 100,-

2553 Album mit 325 Münzen.  Kupfermünzen aus der Zarenzeit(49);   Silbermünzen (12)  und  264  Kleinmünzen  ab  1923 
von 1 Kopeke bis 10 Rubel........................................................................................................... Schön bis sehr schön 150,-

2554 Kurssatz 1975, 1976, 1981, 1982.  LOT 4 Sätze ................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-

2555 Kurssatz 1977, 1978, 1979, 1980, 1987, 1991.  LOT 6 Sätze ............................................................. Prägefrisch Orig. 80,-

2556 Choresm (Khw arezm),   25 Rubel (Cu) 1339 H (1920). Bitkin 5.  Y. 16. ................................................ Sehr schön 30,-

 

 



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     159. Auktion   7. & 8. November 2019 

161

 

 

 

 

Samoa 

2557 10 Dollars 2014.  Gold Leaf Collection "Maple Leaf" in 3D.  Im Originaletui mit Zertifikat. .............. Polierte Platte Orig. 50,-

Schw eden 
 Karl XI . 1660 – 1697 

2558 4 Mark 1694 AS.  20,20 g.  Ahlström 85.  KM 296. ............................................................ Kratzer, schön - sehr schön 50,-

 Karl XIV. 1818 – 1844 

2559 Silbermedaille 1827 (L. P. Lundgren).   Landwirtschafts Akademie.    Kopf n. r. /  Ochsengespann auf Feld.   30,6 mm. 
12,96 g............................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

2560 1/8 Riksdaler 1831 CB.  Sieg 28.  Schön 55.  KM 626................................................................................. Vorzüglich + 40,-
 
 
 
 
 
 

 Oskar I I . 1872 – 1907 

2561 5 Kronen 1894, Stockholm.  (2,02g fein).  Sieg 83. Schön 117. KM 756. Fb. 95.  GOLD ....Vorzüglich – prägefrisch** 80,-

2562 10 Kronen 1895, Stockholm.  (4,03g fein).  Sieg 87.  Schön 118.  KM 743.  Fb. 94 a.  GOLD ........... Fast vorzüglich** 160,-

 Gustav V. 1907 – 1950 

2563 5 Kronen 1920  (2,17g fein).  Sieg 85.  Schön 34.  KM 797.  Fb. 97.  GOLD .......................Vorzüglich – prägefrisch** 90,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2564 LOT  von  108  Münzen  von  1/12 Skilling  bis  1 Skilling  und  1 Öre  bis  5 Kronen.     Darunter  30  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

 

 

 

 

Schw eiz 

2565 Aargau,   Vierzipfliger Pfennig o.J. (vor 1307).   0,33 g.    Büste  des  Hl. Mauritius v. v.    HMZ 1-149 a.
........................................................................................................................................Seitlich gelocht, sehr schön 40,-

2566 Neuchatel,    Silbermedaille  1898  (Huguenin).    50 Jahrfeier  der  Ausrufung  der  Republik.    48,2  mm.    45,6  g.
................................................................................................................................................... Min. Rdd., vorzüglich 30,-

2567 Schaffhausen,   Dicken 1614.  8,11 g.  HMZ 2-765 b. ..........................Prägeschwächen, sehr schön - vorzüglich 40,-

2568 Zug,   Dicken 1612.  HMZ 2-1092 f.  KM 20...................................................................Kleines Zainende, sehr schön 80,-

 Eidgenossenschaft  

2569 1 Rappen 1866 B, Bern.  Schön 1.  KM 3.1. .............................................................................. Kl. Kratzer, sehr schön 50,-
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Schw eiz 

2570 5 Franken 1935 B, Bern.  Schön 36.  KM 40.............................................................................................. Stempelglanz 30,-

2571 2 Franken 1944 B, Bern.  Schön 29.  KM 21..................................................................................................Prägefrisch 20,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2572 1 Rappen.  LOT 50 verschiedene zwischen 1868 und 1969.  Darunter  1868,  1898,  1899,  1906,  1909,  1910,  1911.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2573 1 Rappen 1912, 1942, 1943, 1944(2), 1946; 2 Rappen 1926 und 1942.  LOT 8 Stück........Sehr schön bis vorzüglich 20,-

2574 2 Rappen.  LOT 48 verschiedene zwischen 1850 und 1969.  Darunter  1866,  1870,  1883,  1888,  1906,  1910,  1913, 
1926, 1934, 1946........................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

2575 5 Rappen 1850 BB,  1872,  1873,  1874;  10 Rappen  1850,  1851,  1873,  1876;  20 Rappen  1850,  1858  und  1859. 
LOT 11 Stück. .............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 100,-

2576 5 Rappen (Messing) 1918; 10 Rappen (Messing) 1918(4) und 1919(2).  Schön 24a/25a.   KM  26/27.    LOT  7  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

2577 1/2 Franken.    LOT  19  Stück  zwischen  1875  und  1929.    Darunter  1875 (2),   1877,   1882,   1896 (Neuprägung).
................................................................................................................................. Schön bis sehr schön - vorzüglich 45,-

2578 1 Franken 1875, 1876, 1877, 1880, 1886, 1887; 2 Franken  1860 sitzende Helvetia,  1874,  1875,  1878,  1879,  1886, 
1894, 1896(Nachprägung) und 1903.  LOT 15 Stück. ..................................................................................Meist schön 60,-

2579 5 Franken Gedenkmünzen  Freiburg, Luzern,  Wehranleihe  PRO  PATRIA,  Landesausstellung  Zürich,  Bundesfeier, 
St. Jakob, Verfassung, Rotkreuz.  LOT 8 Stück.............................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 100,-

 

 

 

Serbien 
 Milan Obrenow itsch IV. (1868) 1882 – 1889 

2580 20 Dinar 1882 V, Wien.   (5,8g fein).  Schön 15.  KM 17.1.  Fb. 4.  GOLD ...................Rdf., sehr schön – vorzüglich** 230,-

2581 10 Dinar 1882 V, Wien.   (2,9g fein).  Schön 14.  KM 16.  Fb. 5.  GOLD .................................................... Sehr schön** 125,-

 Peter I . 1903 – 1921 

2582 5 Dinara 1904, Wien.  100 Jahre Dynastie Karadordevic.  Schön 8.  KM 27............................Sehr schön - vorzüglich 80,-

Siebenbürgen 
 Gabrie l Báthori 1608 – 1613 

2583 Groschen 1611N-B.  1,57 g.........................................................................................................................Sehr schön + 80,-

 

 

 

  Spanien 
 Philipp V. 1700 – 1746 

2584 8 Reales 1731 S/PA, Sevilla.  26,74 g.  Cayón 9342.  Dav. 1697.  KM 357/358. .......................................Sehr schön + 250,-

 Amadeo I . 1871 – 1873 

2585 5 Peseten 1871 SD-M.  Schön 151.  KM 666.................................................................................................. Vorzüglich 50,-

 Alfons XI I . 1874 – 1885 

2586 25 Peseten 1880(80).  (7,25g fein).  Schön 170.  KM 673.  Fb. 342.  GOLD ....................... Sehr schön – vorzüglich** 320,-
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Straits Sett lements 

2587 1/2 Cent 1932; 1 Cent 1875, 1876, 1883, 1897, 1901, 1919,  1941,  1943;  5 Cents  1920;  50 Cents  1920  und  1921. 
LOT 12 Stück. ............................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

Südafrika 
 Republik , 1852 – 1902 

2588 6 Pence o.J. (1892-1897).      Ohm  Kruger  mit  graviertem  Hut  und  Pfeife,  rückseitig  stehender  Löwe  mit  Fahne, 
daneben S - A............................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2589 2 1/2 Shillings 1896.  Schön 7.  KM 7..........................................................................................................Sehr schön + 25,-

 Elizabeth I I . 1952 – 1961 

2590 1/4 Penny  bis  5 Shillings  zwischen  1953  und  1960.     LOT  62  verschiedene.    Darunter  40  Silbermünzen.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

 Republik , se it  1961 

2591 LOT von 28 Münzen.    1/2 Cent  bis  50 Cents  1961  bis  1964  (Komplett).    Darunter  20  Silbermünzen.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 LOTS      LOTS      LOTS 

2592 2 1/2 Shillings 1896.  Schön 7.  KM 7.  Beigegeben 3 moderne Kupfermünzen.  LOT 4 Stück. ................... Sehr schön 25,-

2593 LOT von 22 verschiedene Münzen zwischen 1922 und 1936.  Darunter 3 Pence(7);  6 Pence(3);  Shilling 1923;  Florin 
1923; 2 Shillings 1932 und 2 1/2 Shillings 1936........................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

Sw aziland 

2594 5, 7 1/2 und 15 Emalangeni 1974.    75. Geburtstag  von  König  Sobhuza II.     Schön  14  bis  16.     KM  14,  16,  18. 
SATZ 3 Stück.  In Originalmünztasche. .....................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

 

 

Tansania 

2595 2000 Shilingi 1986.  (9,16g fein).  Goldbauch-Nektarvogel.    Schön  22.     KM  19.     Fb.  4.     Mit  Zertifikat.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 450,-

Timor 

2596 10 Centavos 1958; 30 Centavos 1958; 60 Centavos 1958;  1 Escudo  1958;  3 Escudos  1958;  6 Escudos  1958  und 
50 Avos 1951.  LOT 7 Stück. ....................................................................................................... Schön bis sehr schön 25,-

Tokelau 

2597 1 Dollar 2014 (Farbmünze).  Fortuna.  Im Originaletui mit Zertifikat. ............................................... Polierte Platte Orig. 30,-
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Türkei 

 Mustafa I I I . 1757 – 1774 

2598 Piaster 1172/(11)87.  KM 321.2....................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Abdul Hamid I I , 1876 – 1909 

2599 100 Piaster 1293/31.  (6,61g fein).  Schön 167.  KM 730.  Fb. 41.  GOLD .............................................. Sehr schön +** 260,-

 Mehmet VI . 1918 – 1923 

2600 100 Piaster 1336/1.  (6,61g fein).  Schön 344.  KM 821.  Fb. 72.  GOLD ................................................... Sehr schön** 260,-

 Republik  seit  1923 

2601 250 Piaster 1947  (16,54g FEIN).  Schön 392.  KM 878.  Fb.105.  GOLD ................................................. Prägefrisch** 625,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2602 500 Piaster 1972  (33,07g FEIN).  Schön 388.  KM 874.  Fb.94.  GOLD ................................................... Prägefrisch** 1.250,-

2603 250 Piaster 1972  (16,54g FEIN).  Schön 387.  KM 873.  Fb.95.  GOLD ................................................... Prägefrisch** 625,-

 

 

U. S. A. 

2604 Alaska,  Gold-Token.  One Pinch 1898.  Octagonal.  1,17 g.  GOLD .......................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

2605 Alaska,  Gold-Token.  2 Too Wah 1910.  1,6 g.  GOLD .................................................................................. Vorzüglich 200,-

2606 Alaska,  Gold-Token.  2 Too Wah 1910.  1,43 g.  GOLD ........................................................................Rdf., vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2607 Louisiana, Gold-Token zu 1/2 Dollar 1904.  0,29 g.  GOLD............................................................................ Vorzüglich 120,-

2608 5 Dollars 1861, Philadelphia.  (7,5g fein).  Schön 46.  KM 69.  Fb. 138.  GOLD ........................................ Sehr schön** 320,-

2609 Trade Dollar 1877.  Schön 79.  KM 108. .........................................................................................Kl. Rdd., sehr schön 70,-

2610 Gedenk Half-Dollar 1920 D, Denver.  Pilgrim - 300 Jahre Landung der Pilgerväter.  Schön 152.  KM 147. .. Vorzüglich 30,-
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U. S. A. 

2611 Gedenk Half-Dollar 1936 S, San Francisco.  300 Jahre Rhode Island.  Schön 178.  KM 185........................ Vorzüglich 40,-

2612 Gedenk Half-Dollar 1936, Philadelphia.  300 Jahre Long Island.  Schön 182.  KM 182. ......... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

2613 Quarter Dollar 1984 D, Denver.  Verprägung - Rand glatt statt Riffelrand.  Schön 168 a.  KM 164. .............. Vorzüglich 20,-

2614 Half Dollar und Dollar 1989 S,  San Francisco.     200  Jahre  Kongreß.     Schön  225  und  226.     KM  224  und  225. 
LOT 2 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat.................................................................................................Polierte Platte 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 

2615 5 Dollars 1995, West Point (7,52 g FEIN).  Gettysburg.    Schön  257.    KM  256.    Fb. 207.  Im  Originaletui.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

2616 5 Dollars 2007, West Point (7,52 g FEIN).  400. Jahrestag der Kolonisation  von  Nordamerike - Jamestown  Memorial 
Church.  Schön 416.  KM 406.  Fb. 221.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ......................................Polierte Platte** 300,-

2617 5 Dollars 2011,  West Point  (7,52 g FEIN).    150  Jahre  Ehrenmedaille  (Medal  of  Honor)  der  Vereinigten  Staaten. 
Schön 509.  KM 505.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD....................................................................Polierte Platte** 320,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2618 Silbermedaille 2011  (Silberunze,  United States Mint).    "HONOR HOPE"   Always  remember  "2011  September 11 
National Medal".  40 mm.  Im Originaletui mit Zertifikat. ............................................................................Polierte Platte 30,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2619 LOT von 8 Kupfermarken (meist 1863) .  19 bis 22 mm Ø............................. Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 50,-

2620 Cent 1858, 1880(2), 1881, 1882, 1883(vz), 1884; Half Dime 1854 O;  5 Cents 1866,  1868,  1883,  1888  und  1944 S. 
LOT 13 Stück. .............................................................................................................................................Ø sehr schön 80,-

2621 LOT von 31 Münzen.    Darunter  Half  Dollar  1959 D,  1964;  Dollar  1897 O,  1921 S  und  1923.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2622 Kennedy Half Dollar 1964 bis 1976 (meist Silber).    LOT  17  Stück.    Auf  einem  selbst  gestalteten  Tablett.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

2623 Gedenk Dollar 1994 W  "Kriegsgefangenen  Museum";  1998 S  "Robert  F. Kennedy"  und  1999 P  "Dolley Madison". 
LOT 3 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2624 Großer Posten von 486 Münzen.   Vom Indianer-Cent  bis  Silber-Gedenk-Dollar.   Darunter Quarter Dollar Silber (29); 
Half Dollar Silber(35); Dollar 1881, 1886, 1922 D; 1923; 1923 S;  24 Silber - Gedenk - Dollar  (meist Olympiade 1984); 
Beigegeben 17 Kurssätze (10x PP / 7x prfr);   12 Banknoten  (1  und  2 $).    Zahlreiche  Münzsätze  Originalverpackt.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 600,-

2625 Zwei  Alben  mit  286  meist  modernen  Kleinmünzen   vom   Cent   bis   Half  Dollar.      Darunter  95  Silbermünzen.
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 200,-
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Vatikan 

 Innocenz XI . 1676 – 1689    

2626 Piaster 1684/VIII.  31,87 g.  Dav. 4093 A.  KM 451.2...................................................... Dunkle Tönung, sehr schön + 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pius IX. 1846 – 1870 (1878) 

2627 10 Baiocchi 1863/XVII R, Rom.  Schön 70.   KM 1342 b. ............................................................................... Vorzüglich 40,-

Venezuela 

2628 10 Bolivares 1930, Philadelphia.  (2,9 g fein).  Schön 31.  KM 31.  Fb. 6.  GOLD................Vorzüglich – prägefrisch** 125,-

Vietnam 

2629 LOT von 22 verschiedenen Münzen.  Darunter 5 Hao 1946; 1 Dong 1946 und 2 Dong 1946. ...Schön bis prägefrisch 75,-

Zypern 

2630 500 Mils 1980 (11) "Olympiade"; 1 Cent 1988(26); 2 Cents 1988(25);  5 Cents 1988(14);  10 Cents 1988(8);  20 Cents 
1988(8); 50 Cents 1988(11) "Olympiade" und Pfund 1989(16) "III. Spiele der Kleinstaaten Europas".  LOT  119  Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

 

 

 

 

L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 

2631 Esperanto (Universala  Ligo),  "Stelo-Münzmedaillen".  25 Steloj 1965.  Silber.  37,8 mm.  25 g. .......Prägefrisch 40,-
 

2632 Cook Island, 1 Dollar 2006.  Feuerwehrmaschinen  der  Welt -  AA60  Flughafenfeuerwehr.  Fidschi,  10 Dollars  2012. 
Jahr der Schlange - Motiv vergoldet  mit  Perle   KM 230.   Neuseeland,  5 Dollars  2009.   Eulenpapagei.   Schön 235. 
KM 329.  LOT 3 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat....................................Prägefrisch und Polierte Platte(2) 50,-

 

2633 Großbritannien, 2 Pfund 2015, Mexiko, Libertad 2015 und  U. S. A., 1 Dollar 2015.  Jeweils 1 Unze Vergoldet in Farbe 
"Dunce of Art".  LOT 3 Stück.  Im Etui mit Zertifikat. ......................................................................................Prägefrisch 50,-
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L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S  

2634 Belgien, 20 Euro 2014.  Öffnung der Berliner Mauer.  KM 342.   Großbritannien,  5 Pfund  2014.    300 Jahre  Tod  von 
Queen Anne.  KM 1286.  Portugal, 8 Euro 2004.  EU-Erweiterung.  KM 753a. Schweiz, 10 Franken 2004.  Matterhorn. 
KM 107.  LOT 4 Stück.  Jeweils im Originaletui bzw. Blister mit Zertifikat. ...............Prägefrisch und Polierte Platte(3) 30,-

2635 DDR, Münzmappe 1988 "Verkehrswesen) 5 Mark SAXONIA  und  Rostock;  Österreich,  500 Schilling  "Gustav Klimt"; 
Thailand,  100 Baht  1975  "Finanzministerium"  und  Ungarn,  5 Pengö  1938  "Hl. Stephan".      LOT  5  Münzen.
...................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte- 50,-

2636 Australien, 50 Cents 2011.   Schön 1710.   KM 1533.    1 Dollar  2014   Adler,  2017   Drache.    Niue,  2 Dollars  2013. 
Schön 1080.  KM 866.  Palau, 5 Dollars 2014.  Pferd.  Kanada, 5 Dollars 2005, 2006.   Schön 644, 695.  KM 550, 660. 
20 Dollars 2009, 2011, 2014, 2017.  Schön 845.  KM 892, 1147.  LOT 11 Stück.   Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 100,-

2637 LOT von 12 Silbermünzen.  Darunter Curacao, 2 1/2 Gulden  1944 D;  Preußen,  Krönungstaler  1861;  Indien,  Rupie 
1906;  Mexiko,  Silberunze  1985;  Rußland,  50 Kopeken  1912;   Ungarn,  5 Pengö  1938  und  U.S.A.,  Dollar  1923.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

2638 LOT von 79 Münzen.  Darunter 69 Silbermünzen.  Zusammen brutto  1300  Gramm.    In  einem  Münzkoffer  mit  fünf
Tabletts.................................................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 600,-

2639 Album mit 118 Münzen Österreich, Kaiserreich/Republik(46) und Polen, Volksrepublik(72). Darunter 19 Silbermünzen
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 60,-

2640 Belgien (20)  u.a.  5 Francs 1873;    Italien (44);   Luxemburg (12);   Schweiz (40)  u.a.   2 Rappen  1902;   Vatikan (3). 
LOT 119 Stück. ............................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 75,-

2641 LOT von 140 Münzen.  Meist Großbritannien, Australien, Guernsey, Indien, Sarawak, Irland, Jersey.  Darunter Indien, 
1 Rupie 1840; Sarawak, 1/2 Cent 1863; 1 Cent 1880, 1896 H. .................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

2642 Album mit 157 Silbermünzen aus aller Welt.   Darunter  Deutschland,  2 RM  Hindenburg (21);  5 RM (6);  Frankreich, 
5 Francs 1812 A; 1838 BB; 1874 A; Italien,  5 Lire  1874 M;  Großbritannien,  Half Crown  1836 (2);  Mexiko,  8 Reales 
1894 Go......................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 450,-

2643 Skandinavien,  Album mit 191 verschiedenen Münzen.  Darunter15 Silbermünzen.................... Schön bis vorzüglich 70,-

2644 LOT von 214 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 650 Gramm. ........................................ Schön bis sehr schön 240,-

2645 Album  mit  240  Kursmünzen. Schwerpunkte Vietnam, Malediven, Brunei, Thailand und Indonesien. .....Schön bis vz 50,-

2646 Album mit 261 Münzen (meist Kleinmünzen) aus aller Welt (meist verschiedene Staaten).    Darunter 4 Silbermünzen 
und eine Nachprägung. ....................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 80,-

2647 Album mit 304 verschiedenen Münzen.    "Aus aller Welt".    Darunter  20  Silbermünzen.    Beigegeben  5  asiatische 
Cashmünzen (mit Bestimmungszetteln).......................................................................................Schön bis prägefrisch 120,-

2648 LOT von 2 Dubletten-Alben.    Polen,   1 Grosz  bis  10 Zlotych (204)   und   UdSSR,   50 Kopeken  bis  5 Rubel (126). 
LOT 330 Stück. ............................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 40,-

2649 LOT von über 400 Münzen aus aller Welt.  Schwerpunkte  Finnland,  Griechenland,  Island,  Jugoslawien,  Rumänien, 
Spanien, Tschechoslowakei, Ungarn. ........................................................................................... Schön bis vorzüglich 125,-

2650 Album mit 466 meist europäischen Kleinmünzen.  Darunter 8 Silbermünzen. ............................ Schön bis vorzüglich 40,-

2651 Sieben Alben mit 654 Kleinmünzen aus aller Welt. ..................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

2652 Fünf Alben mit 679 Kleinmünzen aus aller Welt. ......................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

2653 Sechs Alben mit 1045 Kleinmünzen aus aller Welt...................................................................... Schön bis vorzüglich 70,-

2654 Literatur,   Standard Catalog of WORLD COINS (KM) 1901 - 2000.  44. Auflage 2017.     2352 Seiten  mit  zahlreichen 
Abbildungen......................................................................................................................................................Ordentlich 20,-

2655 Literatur,   Standard Catalog of WORLD COINS (KM) 2001 - Date.   11. Auflage 2017.    1392 Seiten  mit  zahlreichen 
Abbildungen......................................................................................................................................................Ordentlich 20,-


